



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) presidente Paulo Horn, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 14133/21 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 270/2023
b) Nr. Licitação: 30/2023 - PE
c) Modalidade: Pregão eletrônico
d) Data de Homologação: 27/02/2024
e) Objeto da Licitação: Formação de registro de preços para aquisição parcelada de materiais hospitalares em geral, de acordo com as condições e especificações constantes no edital e seus anexos.

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
ABC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA				
260 - Lubrificante íntimo em gel à base d'água. Incolor e inodoro, acondicionado em sachês com o mínimo 5g, contendo dados de identificação, procedência, lote e validade.	UND	6.240,000	0,6000	R\$ 3.744,00
345 - Preservativo masculino não lubrificado. Confeccionado em borracha de látex natural, tipo liso, opaco. Embalagem individual, hermeticamente protegida da luz direta, contendo dados de identificação.	UND	1.560,000	0,3700	R\$ 577,20
417 - Vaselina líquida. Frasco 1000 ml	FR	986,000	35,4900	R\$ 34.993,14
427 - Indicador biológico para controle de autoclavagem em ampolas, contendo tira de esporos e caldo de nutrientes final negativa de 24 horas. Caixa com 10 unidades.	CX	1.002,000	16,8300	R\$ 16.863,66
428 - Indicador biológico para controle de autoclavagem em ampolas, contendo tira de esporos e caldo de nutrientes final negativa de 24 horas. Caixa com 10 unidades. O fornecedor deverá disponibilizar a incubadora em comodato.	CX	370,000	19,0000	R\$ 7.030,00
450 - Indicador biológico para controle de autoclavagem em ampolas, contendo tira de esporos e caldo de nutrientes final negativa de 24 horas. Caixa com 10 unidades.	CX	9.018,000	16,8300	R\$ 151.772,94
451 - Indicador biológico para controle de autoclavagem em ampolas, contendo tira de esporos e caldo de nutrientes final negativa de 24 horas. Caixa com 10 unidades. O fornecedor deverá disponibilizar a incubadora	CX	3.330,000	19,0000	R\$ 63.270,00

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

em comodato.

467 - Pacote teste desafio com Indicador Biológico de leitura rápida e Integrador Químico. Finalidade: controle de carga da autoclave a vapor. Pacote teste desafio pronto, de uso único, composto de um Indicador Biológico de leitura rápida, do tipo autocontido, para o monitoramento do processo de esterilização a vapor, com tempo de resposta final negativa em 3 (três) horas, por método de fluorescência, posicionado em um substrato poroso embrulhado em embalagem descartável. Pacote projetado para desafiar o processo de esterilização a vapor, com desempenho equivalente ao pacote teste de 16 campos AAMI. O Indicador Biológico é composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e padronizados de *GeoBacillus stearothermophilus* (ATCC 7953 com Certificado de Qualidade Assegurada). A tira contendo esporos deve estar acondicionada em uma ampola plástica termorresistente, contendo uma ampola de vidro lacrada, com caldo nutriente próprio para crescimento dos microrganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom com aberturas laterais e protegida por papel de filtro hidrofóbico. Deverá estar incluso dentro do pacote, um registro em folha com espaço para informação da carga, operador, ciclo de esterilização, registro do resultado do indicador biológico e uma tira de indicador químico. O Indicador Biológico, após o ciclo deverá ser tirado do pacote, quebrado e incubado durante 3 horas em incubadora específica com leitura automática. O Integrador Químico Classe 5 deve ter leitura de resultado através de mudança de limite/movimento frontal (não exige interpretação de cor), composto de uma mecha de papel/filme e alumínio laminado e de uma pílula química sensível à temperatura, tempo e vapor, onde durante a esterilização a vapor, a substância química funde e migra como um líquido de coloração escura através da mecha de papel, devendo atingir a área de (aceito) se todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor forem alcançados. Deve acompanhar ampola externa do mesmo lote para utilização como controle positivo. O rótulo externo deverá conter nome do produto, lote e data de expiração, além de um indicador químico de exposição, que mudará da cor amarela para marrom para diferenciar pacotes que foram expostos ao processo de esterilização por vapor saturado. O produto deve dispor de bula de instrução na língua portuguesa. Deverá ser fornecido a incubadora de Leitura Rápida (3h), em comodato. Apresentação: embalagem unitária individual.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	31,000	28,3500	R\$ 878,85

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
<p>470 - Pacote teste desafio com Indicador Biológico de leitura rápida e Integrador Químico. Finalidade: controle de carga da autoclave a vapor. Pacote teste desafio pronto, de uso único, composto de um Indicador Biológico de leitura rápida, do tipo autocontido, para o monitoramento do processo de esterilização a vapor, com tempo de resposta final negativa em 3 (três) horas, por método de fluorescência, posicionado em um substrato poroso embrulhado em embalagem descartável. Pacote projetado para desafiar o processo de esterilização a vapor, com desempenho equivalente ao pacote teste de 16 campos AAMI. O Indicador Biológico é composto por uma tira de papel contendo uma população microbiana mínima de 100.000 (cem mil) esporos secos e padronizados de <i>GeoBacillus stearothermophilus</i> (ATCC 7953 com Certificado de Qualidade Assegurada. A tira contendo esporos deve estar acondicionada em uma ampola plástica termorresistente, contendo uma ampola de vidro lacrada, com caldo nutriente próprio para crescimento dos microrganismos. A ampola plástica é fechada por uma tampa marrom com aberturas laterais e protegida por papel de filtro hidrofóbico. Deverá estar incluso dentro do pacote, um registro em folha com espaço para informação da carga, operador, ciclo de esterilização, registro do resultado do indicador biológico e uma tira de indicador químico. O Indicador Biológico, após o ciclo deverá ser tirado do pacote, quebrado e incubado durante 3 horas em incubadora específica com leitura automática. O Integrador Químico Classe 5 deve ter leitura de resultado através de mudança de limite/movimento frontal (não exige interpretação de cor), composto de uma mecha de papel/filme e alumínio laminado e de uma pílula química sensível à temperatura, tempo e vapor, onde durante a esterilização a vapor, a substância química funde e migra como um líquido de coloração escura através da mecha de papel, devendo atingir a área de (aceito) se todos os parâmetros críticos do processo de esterilização a vapor forem alcançados. Deve acompanhar ampola externa do mesmo lote para utilização como controle positivo. O rótulo externo deverá conter nome do produto, lote e data de expiração, além de um indicador químico de exposição, que mudará da cor amarela para marrom para diferenciar pacotes que foram expostos ao processo de esterilização por vapor saturado. O produto deve dispor de bula de instrução na língua portuguesa. Deverá ser fornecido a incubadora de Leitura Rápida (3h), em comodato. Apresentação: embalagem unitária individual.</p>	UND	3.091,000	28,3500	R\$ 87.629,85

Total fornecedor: R\$ 366.759,64

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
A C L ASSISTENCIA E COMERCIO DE PRODUTOS				
214 - Frasco coletor de fezes, plástico, com pá, na cor branca, estéril, em capacidade mínima de 80 ml.	UND	480,000	0,4100	R\$ 196,80
215 - Frasco coletor de urina, plástico, graduado, transparente, embalado individualmente, estéril, de 80 ml.	UND	1.080,000	0,4300	R\$ 464,40
221 - Garrote adulto, com trava de segurança, elástico, não alergênico.	UND	552,000	5,9900	R\$ 3.306,48
223 - Garrote infantil, com trava de segurança, elástico, não alergênico.	UND	276,000	4,3500	R\$ 1.200,60
251 - Lâmina de vidro lisa para microscopia 26 x 76mm. Intercaladas com papel lenço com tratamento anti-fungo. Caixa c/50 unidades	CX	36,000	5,9700	R\$ 214,92
252 - Lamina de vidro ponta fosca para microscopia, não lapidada 26 x 76mm. Intercaladas com papel lenço com tratamento anti-fungo. Caixa c/ 50 unidades	CX	83,000	7,8000	R\$ 647,40
263 - Lugol fraco para Gram, corante utilizado para realização da Coloração de Gram em diversos materiais. Frasco 500ml	UND	32,000	18,4600	R\$ 590,72
310 - Micropipeta monocanal automática 10 UL, ponta universal, com resistencia a radiação.	UND	10,000	75,1600	R\$ 751,60
311 - Micropipeta monocanal automática 250 UL, ponta universal, com resistencia a radiação.	UND	10,000	72,6900	R\$ 726,90
337 - Pipeta p/ VHS de vidro 300mm	UND	6,000	7,7600	R\$ 46,56
390 - Swab plástico - embalado individualmente estéril. Pacote c/100 unidades	PCT	142,000	17,6900	R\$ 2.511,98
410 - Tiras reagentes para análise urinária, 10 parâmetros, com 100 tiras	CX	66,000	34,3700	R\$ 2.268,42
			Total fornecedor:	R\$ 12.926,78
ALTERMED MATERIAL MEDICO HOSPITALAR LTDA				
443 - Alcool etílico 70% . Frasco de 1.000 ml	FR	18.036,000	4,1600	R\$ 75.029,76
448 - Eletrodo Adesivo para Eletroestimulação, tamanho 5 x 5 cm, tipo : quadrado, flexível, reutilizável. Embalagem com mínimo 4 unidades	PCT	15.072,000	15,3500	R\$ 231.355,20
456 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 15cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m2. Apresentar amostra.	UND	1.044,000	54,9000	R\$ 57.315,60
458 - Protetores de travesseiros (fronha) descartável. Medida: 50cmX70cm (cinquenta por setenta centímetros). Confeccionado em TNT (100% polipropileno), com elástico. Cor: branca. Gramatura: 30g/m2. Apresentação: pacote com 10 (dez) unidades.	UND	2.204,000	28,3900	R\$ 62.571,56

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
469 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 20cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m2. Apresentar amostra.	UND	862,000	82,0000	R\$ 70.684,00
Total fornecedor:				R\$ 496.956,12

AMAZONAS COMERCIO DE ADESIVOS E BRINDES

349 - Pulseira identificação, flexível, plástico macio e resistente, antialérgico, identificação de pacientes, lacre inviolável, descartável, adulto. Apresentação: unitária	UND	636,000	0,9300	R\$ 591,48
350 - Pulseira identificação, flexível, plástico macio e resistente, antialérgico, identificação de pacientes, lacre inviolável, descartável, pediátrica. Apresentação: unitária	UND	636,000	0,8500	R\$ 540,60
459 - Pulseira de identificação, com material impermeável e antialérgico e com lacre adesivo, picotado inviolável que se rompa ao ser aberto, para evitar fraudes. Largura aproximado: 1,80 cm. Cor a ser definida no momento da aquisição/pedido. Apresentação: unitária	UND	172.800,000	0,2900	R\$ 50.112,00
Total fornecedor:				R\$ 51.244,08

AQUASONUS MEDICAL COMPANY LTDA

79 - Colchão/Forração Ortopédica água Articulável anti escaras 190 cm x 90 cm para as diversas formas de corpo e diferentes pesos, indeformável e higiênico, não acumula poeira, germes, odores, fácil limpeza. Suporta até 130 kg.	UND	185,000	158,0000	R\$ 29.230,00
80 - Colchão/Forração Ortopédica DÁgua Caixa de Ovo Aberta, anti escaras, tamanho aprox. 190 cm x 90 cm, apapta-se as diversas formas do corpo e diferentes pesos, indeformável, higiênico, não acumula poeira, germes, odores e de fácil limpeza. Suporta até 120 kg.	UND	152,000	154,0000	R\$ 23.408,00
81 - Colchão/Forração Ortopédica DÁgua Caixa de Ovo Fechada, anti escaras, tamanho aprox. 190 cm x 90 cm, apapta-se as diversas formas do corpo e diferentes pesos, indeformável, higiênico, não acumula poeira, germes, odores e de fácil limpeza. Suporta até 120 kg.	UND	152,000	145,0000	R\$ 22.040,00
82 - Colchão/Forração Ortopédica água anti escaras tamanho aprox. 190 cm x 90 cm para as diversas formas de corpo e diferentes pesos, indeformável e higiênico, não acumula poeira, germes, odores, fácil limpeza. Suporta até 110 kg.	UND	128,000	149,0000	R\$ 19.072,00
Total fornecedor:				R\$ 93.750,00

ATHOS COMERCIAL HOSPITALAR LTDA

168 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Simples 4-0, com agulha 3/8 circular cilíndrica 3,0 cm. Fio absorvível com 75 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e	CX	184,000	103,9500	R\$ 19.126,80
--	----	---------	----------	---------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
individual. Caixa com 24 envelopes.				
189 - FIO DE SUTURA ALGODÃO/POLIÉSTER 4-0 SEM AGULHA - 15 X 45 CM. Não absorvível. Estéril (método de esterilização: radiação Gama ou Óxido de Etileno). Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	CX	18,000	46,0000	R\$ 828,00
192 - Fio de sutura catgut simples agulhado. Estéril. Calibre: 2-0 (dois zero). Comprimento: 70 cm. Agulha: de 1.7 a 2,0 cm, curva 3/8, ponta cilíndrica. A embalagem deve ser em grau cirúrgico ou combinação com filme plástico devidamente termoselado, de acordo com NBR nº 12496 de 30/06/1994 e reembalados em caixas conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade e esterilização do produto. Apresentação: caixa com 24 (vinte e quatro) unidades.	CX	138,000	113,0000	R\$ 15.594,00
201 - Fio poliglactina violeta 4-0, agulha 1/5 a 1/7 circular cilíndrica 1/2 cm. Fio com 70 cm de comprimento, estéril. Embalado em envelope individual.	UND	248,000	7,7000	R\$ 1.909,60
202 - Fio poliglactina violeta 5-0, agulha 1/5 a 1/7 circular cilíndrica 1/2 cm. Fio com 70 cm de comprimento, estéril. Embalado em envelope individual.	UND	248,000	7,7000	R\$ 1.909,60
			Total fornecedor:	R\$ 39.368,00

ATUAL COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS PARA

92 - Coletor de Urina Adulto descartável tipo saco. Fabricado em material de polietileno transparente, atóxico resistente. Graduado a cada 100mL com capacidade de 2000mL. Sistema fechado da "Boca" do coletor através de um cordão fixado ao sistema. Identificado com data, nome do paciente, quarto e nome do médico. Produto não estéril. Pacote com 100 unidades.	PCT	492,000	32,0000	R\$ 15.744,00
			Total fornecedor:	R\$ 15.744,00

CARLA DE OLIVEIRA CORREA

157 - Filtro HME para ventilação mecânica, adulto, estéril, descartável, com filtro bacteriológico, eficácia a partir de 99%.	UND	240,000	4,3000	R\$ 1.032,00
158 - Filtro HME para ventilação mecânica, infantil, estéril, descartável, com filtro microbiológico eficácia a partir de 99%.	UND	240,000	4,8000	R\$ 1.152,00
161 - Filtro umidificador, Bacteriano e viral Descartável / HME (com tubo flexível), adulto, Volume corrente: 250ml a 1500 ml. Ter Saída de umidade e temperatura em 2 horas (ISO 9360). Modelo adulto de uso único em pacientes anestesiados e pacientes que necessitam de um circuito de respiração. O Filtro tem a função de proteger o circuito ventilatório de respiradores, aparelhos de anestesia e	UND	480,000	4,8000	R\$ 2.304,00

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

pacientes, de contaminações e infecções cruzadas. Deve Minimiza a perda de calor e umidade das vias respiratórias do paciente. Com eficiência de filtração bacteriana >99,99% e eficiência de filtração viral >99,99% . Tendo espaço morto (conector incluído - ISO 9360) de 49ml. O produto deve ser livre de latex e PVC free. A filtração deve ser eletrostática. Acompanhar os seguintes acessórios: 22 fêmea / 15 fêmea – 22 macho, encaixe: 15 fêmea – 22 macho (mm), Conexão do tubo flexível: 15 fêmea –22 macho. Apresentação: Unidade

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

Total fornecedor:			R\$ 4.488,00
--------------------------	--	--	--------------

CASARAO FS PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA

11 - Álcool 70% Gel Antisséptico, composto por álcool etílico hidratado em gel 70% v/v (em volume). Apresentação: frasco plástico/almotolia incolor, contendo no mínimo 90 g (noventa gramas).

FR	3.900,000	2,6000	R\$ 10.140,00
----	-----------	--------	---------------

355 - Sabonete líquido, neutro, glicerinado. Frasco 1000 ml.

FR	3.270,000	5,8200	R\$ 19.031,40
----	-----------	--------	---------------

356 - Sabonete líquido, neutro, glicerinado. Galão de 5 litros.

GL	1.279,000	20,0200	R\$ 25.605,58
----	-----------	---------	---------------

Total fornecedor:			R\$ 54.776,98
--------------------------	--	--	---------------

CIRURGICA PARANA - DISTRIBUIDORA,

5 - Agua destilada, frasco 500 ml

FR	30,000	7,8500	R\$ 235,50
----	--------	--------	------------

18 - Álcool iodado 1%. Solução alcoólica com 0,1% de Iodo. Frasco de 1.000 ml

UND	373,000	19,6700	R\$ 7.336,91
-----	---------	---------	--------------

43 - Bobina termica em rolo para, impressora de eletrocardiograma de 216 mmx 30m. Compatível com eletrocardiógrafo Bionet Cardiocare.

UND	468,000	19,3500	R\$ 9.055,80
-----	---------	---------	--------------

103 - Dispositivo de transferência de soluções parenterais em sistema fechado, para irrigação de curativos. Luer lock fêmea com tampa. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Apresentação: embalagem unitária.

UND	6.074,000	0,6100	R\$ 3.705,14
-----	-----------	--------	--------------

110 - Dispositivo para transferencia de Solução Parenterais. Com dupla proteção perfurante e único canal de líquido, pega ergonômica para manipulação. Ref.: Transofix

UND	4.524,000	0,5700	R\$ 2.578,68
-----	-----------	--------	--------------

112 - Dreno de Penrose. Tamanho: nº 1 (20 mm) sem gaze estéril. Confeccionado em látex natural, com comprimento de 35cm. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno. Apresentação: embalagem unitária individual.

UND	60,000	2,2900	R\$ 137,40
-----	--------	--------	------------

113 - Dreno de Penrose. Tamanho: nº 2 (40 mm) sem gaze

UND	60,000	2,4600	R\$ 147,60
-----	--------	--------	------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
estéril. Confeccionado em látex natural, com comprimento de 35cm. Embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterilizado a gás óxido de etileno. Apresentação: embalagem unitária individual.				
114 - DRENO DE TÓRAX COM CONECTOR Nº 20 - Extensão de PVC (cloreto de polivinila) cristal, atóxico, graduado com indicador radiopaco (tarja), possui um conector em PVC (cloreto de polivinila), para adaptação/conexão entre o dreno torácico e a extensão do frasco de drenagem, Possui 5 furos laterais e um central com comprimento de 50 cm; Embalado em papel grau cirúrgico; Esterilizado a gás óxido de etileno; Pronto uso; Uso único.	UND	10,000	3,9500	R\$ 39,50
115 - DRENO DE TÓRAX COM CONECTOR Nº 30 - Extensão de PVC (cloreto de polivinila) cristal, atóxico, graduado com indicador radiopaco (tarja), possui um conector em PVC (cloreto de polivinila), para adaptação/conexão entre o dreno torácico e a extensão do frasco de drenagem, Possui 5 furos laterais e um central com comprimento de 50 cm; Embalado em papel grau cirúrgico; Esterilizado a gás óxido de etileno; Pronto uso; Uso único.	UND	10,000	4,9500	R\$ 49,50
140 - Espátula de ayres de madeira, resistente, ponta arredondadas, descartáveis, utilizada para coleta de exames ginecológicos medindo 18 cm de comprimento, embalagem individual. Pacote c/100 unidades	PCT	600,000	9,2000	R\$ 5.520,00
163 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Cromado 3-0, com agulha 1/2 circular cilíndrica 2,5 cm. Fio absorvível com 75 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	CX	196,000	95,9500	R\$ 18.806,20
166 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Simples 2-0, com agulha 1/2 circular cilíndrica 4,0 cm. Fio absorvível com 75 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	CX	176,000	94,4500	R\$ 16.623,20
167 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Simples 3-0, com agulha 1/2 circular cilíndrica 2,5 cm. Fio absorvível com 75 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	CX	180,000	93,4500	R\$ 16.821,00
169 - Fio cirúrgico para sutura Catgut Simples 5-0, com agulha 1/2 circular cilíndrica 1,5 cm. Fio absorvível com 70 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	CX	178,000	95,4400	R\$ 16.988,32
187 - FIO DE SUTURA ALGODÃO/POLIÉSTER 2-0 SEM AGULHA - 15 X 45 CM. Não absorvível. Estéril (método de esterilização: radiação Gama ou Óxido de Etileno). Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	CX	18,000	45,8800	R\$ 825,84

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023**Data do Processo:** 27/11/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
188 - FIO DE SUTURA ALGODÃO/POLIÉSTER 3-0 SEM AGULHA - 15 X 45 CM. Não absorvível. Estéril (método de esterilização: radiação Gama ou Óxido de Etileno). Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	CX	18,000	45,8800	R\$ 825,84
190 - Fio de sutura Catgut cromado agulhado. Estéril. Calibre 0-0 (zero-zero). Comprimento aproximado do fio de 70 cm. Agulha: 2,5 a 3 cm, curva 1/2 círculo, ponta cilíndrica. Embalado em solução amaciante de 89,5% de álcool isopropílico p.a., 1,0% de dietilanolamina, 0,25% de benzoato de sódio (grau farmacêutico USP) e água estéril para injeção q.s. para 100%. A embalagem externa deve ser em grau cirúrgico ou combinação com filme plástico devidamente termo selado, de acordo com NBR nº 12496 de 30/06/1994 e reembalados em caixas conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade e esterilização do produto. Caixas fechadas contendo 24 unidades.	CX	138,000	103,8000	R\$ 14.324,40
232 - Glicerina branca, utilizada como hidratante, emoliente e umectante da pele. Apresentação: frasco plástico incolor, volume mínimo 100 ml.	UND	296,000	8,1100	R\$ 2.400,56
239 - Infusor múltiplo dispositivo 2 vias (macho e fêmea). Conector padrão universal, com tampa protetora, com clamp corta fluxo, em PVC, atóxico, transparente. Tipo POLIFIX	UND	67.812,000	0,5900	R\$ 40.009,08
259 - Loção hidratante a base de AGE (Ácidos Graxos Essenciais), óleo de girassol, vitaminas A e E, uréia, pantenol, silicone e aloe vera que hidrata e revitaliza profundamente a pele, mantém seu equilíbrio hídrico natural, promove excelente hidratação e melhora significativamente a elasticidade dérmica. Sem perfume, frasco com 200 ml.	TB	4.218,000	8,0600	R\$ 33.997,08
274 - Máscara de alta concentração de oxigênio com reservatório (máscara facial para oxigenoterapia), tamanho adulto, em PVC transparente e flexível, ajustável, com elástico para fixação na face do paciente. Com válvula para regular a saída do gás expirado pelo paciente e válvula anti refluxo. Com reservatório que forneça oxigênio em altas concentrações, com extensão de PVC verde transparente medindo no mínimo 1,5 metros, com conexão para fonte de oxigênio.	UND	1.796,000	5,2400	R\$ 9.411,04
275 - Máscara de alta concentração de oxigênio com reservatório (máscara facial para oxigenoterapia), tamanho infantil, em PVC transparente e flexível, ajustável, com elástico para fixação na face do paciente. Com válvula para regular a saída do gás expirado pelo paciente e válvula anti refluxo. Com reservatório que	UND	919,000	5,0700	R\$ 4.659,33

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
forneça oxigênio em altas concentrações, com extensão de PVC verde transparente medindo no mínimo 1,5 metros, com conexão para fonte de oxigênio.				
316 - Óleo dermoprotetor a base de AGE (Ácidos Graxos Essenciais). Óleo viscoso, inodoro, de origem em vegetal, composto por ácidos graxos essenciais insaturados, ácido linoleico, triglicérides de cadeia média, ácido caprilico, ácido cáprico, palmitato de vitamina A e palmitato de Vitamina E. Embalagem de aprox. 100ml.	FR	5.756,000	5,6300	R\$ 32.406,28
326 - Papel grau cirúrgico, formato envelope auto selante 5,5cmx13cm. Papel grau cirúrgico + filme laminado transparente de poliéster/prolipropileno, impressos com tintas indicativas para o processo de esterilização em autoclave a vapor. Composição: papel grau cirúrgico 60 g/m2, isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microrganismos, resistente ao calor; azul laminado de dupla camada com 57g/m2, resistente a tensão de manipulação, altera a cor para azul mais escuro na área da selagem, permitindo visualizar defeitos; tripla selagem multilinear composta de estreitos canais, permitindo técnica asséptica de abertura do pacote; cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização. Deve apresentar indicador de sentido de abertura da embalagem.	UND	21.727,000	0,1600	R\$ 3.476,32
327 - Papel grau cirúrgico, formato envelope auto selante 7,0cmx23cm. Papel grau cirúrgico + filme laminado transparente de poliéster/prolipropileno, impressos com tintas indicativas para o processo de esterilização em autoclave a vapor. Composição: papel grau cirúrgico 60 g/m2, isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microrganismos, resistente ao calor; azul laminado de dupla camada com 57g/m2, resistente a tensão de manipulação, altera a cor para azul mais escuro na área da selagem, permitindo visualizar defeitos; tripla selagem multilinear composta de estreitos canais, permitindo técnica asséptica de abertura do pacote; cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização. Deve apresentar indicador de sentido de abertura da embalagem.	UND	22.927,000	0,2100	R\$ 4.814,67
328 - Papel grau cirúrgico, formato envelope auto selante 9,0cmx26cm. Papel grau cirúrgico + filme laminado transparente de poliéster/prolipropileno, impressos com tintas indicativas para o processo de esterilização em autoclave a vapor. Composição: papel grau cirúrgico 60 g/m2, isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, permeável ao vapor e ao ar,	UND	19.327,000	0,2500	R\$ 4.831,75

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

impermeável a microrganismos, resistente ao calor; azul laminado de dupla camada com 57g/m², resistente a tensão de manipulação, altera a cor para azul mais escuro na área da selagem, permitindo visualizar defeitos; tripla selagem multilinear composta de estreitos canais, permitindo técnica asséptica de abertura do pacote; cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização. Deve apresentar indicador de sentido de abertura da embalagem.

374 - Solução aquosa de digliconato de clorexidina a 0,2%. Frasco com 1000 ml.

377 - Solução de Peróxido de Hidrogênio 3% - água oxigenada 10 volumes. Anti-séptico local com ação germicida, acondicionadas em frasco plástico/almotolia opaco, não reciclado, com tampa que impeça vazamentos. Volume 100 ml (cem). Apresentação: frasco/almotolia plástico.

379 - Solução degermante de Digliconato de Clorexidina 2% com tensoativos, indicada como antisséptico tópico. Apresentação: frasco/almotolia plástico, opaco, 100ml.

381 - Solução retal de glicerina 12%, sistema fechado. Volume 500 ml, com sonda retal.

383 - Suporte de metal para coletor de material perfuro cortante 13,0 litros. Confeccionado em metal, revestido com tinta branca, resistente a corrosão, acompanha parafusos e buchas para fixação na parede. Compatível com qualquer marca de coletor perfuro cortante.

384 - Suporte de metal para coletor de material perfuro cortante 20,0 litros. Confeccionado em metal, revestido com tinta branca, resistente a corrosão, acompanha parafusos e buchas para fixação na parede. Compatível com qualquer marca de coletor perfuro cortante.

385 - Suporte de metal para coletor de material perfuro cortante 3,0 litros. Confeccionado em metal, revestido com tinta branca, resistente a corrosão, acompanha parafusos e buchas para fixação na parede. Compatível com qualquer marca de coletor perfuro cortante.

386 - Suporte de metal para coletor de material perfuro cortante 7,0 litros. Confeccionado em metal, revestido com tinta branca, resistente a corrosão, acompanha parafusos e buchas para fixação na parede. Compatível com qualquer marca de coletor perfuro cortante.

418 - Vaselina líquida. Indicado como emoliente para a pele. Apresentação: frasco/almotolia incolor, 100 ml.

440 - Solução de Manitol a 20%. Volume: 250 ml (duzentos e cinquenta). Acondicionada em sistema fechado, com sistema de duplo canal: um para conexão do equipo de

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
	UND	1.050,000	5,4900	R\$ 5.764,50
	UND	1.610,000	2,8700	R\$ 4.620,70
	UND	1.248,000	3,4900	R\$ 4.355,52
	UND	648,000	13,4600	R\$ 8.722,08
	UND	263,000	22,6600	R\$ 5.959,58
	UND	58,000	28,0500	R\$ 1.626,90
	UND	18,000	23,3700	R\$ 420,66
	UND	44,000	23,4100	R\$ 1.030,04
	UND	446,000	5,4600	R\$ 2.435,16
	UND	849,000	9,2500	R\$ 7.853,25

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
infusão e outro para adição de medicamentos, com membrana autocicatrizante. Apresentação: embalagem unitária.				
466 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 20cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m2. Apresentar amostra.	UND	8,000	98,5500	R\$ 788,40

Total fornecedor: R\$ 293.603,73

CLASSMED - PRODUTOS HOSPITALARES LTDA

25 - Anuscópio Descartável Fenestrado. Composto por duas peças: corpo e êmbolo. Seu corpo transparente, conta com abas laterais para encaixe do sistema (fonte) de iluminação e é fenestrado na porção distal. Seu embolo, oferece porção distal em formato de fenda, e na porção proximal oferece aro para melhor manuseio do mesmo. Tamanho único. Apresentação: embalagem unitária individual.	UND	1.200,000	3,5500	R\$ 4.260,00
60 - Cateter intravenoso periférico de teflow n.º 14 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronto para o uso.	UND	6.264,000	0,5300	R\$ 3.319,92
88 - Coletor de material perfurocortante 13 litros. Recipiente rígido, resistentes à punctura, rompimento e vazamento, com tampa, devidamente identificados com a simbologia de resíduo infectante e perfurocortante, conforme NBR 13853. Deve apresentar bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Deve acompanhar saco plástico para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, devem formar um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança devem garantir que, após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o transporte. Apresentação: embalagem unitária individual.	UND	9.308,000	4,9400	R\$ 45.981,52
89 - Coletor de material perfurocortante 20 litros. Recipiente rígido, resistentes à punctura, rompimento e vazamento, com tampa, devidamente identificados com a simbologia de resíduo infectante e perfurocortante, conforme NBR 13853. Deve apresentar bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Deve acompanhar saco plástico para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com	UND	2.880,000	6,5900	R\$ 18.979,20

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023**Data do Processo:** 27/11/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

o fundo rígido, a cinta e a bandeja, devem formar um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança devem garantir que, após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o transporte. Apresentação: embalagem unitária individual.

91 - Coletor de material perfurocortante 7,0 litros. Recipiente rígido, resistentes à punctura, rompimento e vazamento, com tampa, devidamente identificados com a simbologia de resíduo infectante e perfurocor-tante, conforme NBR 13853. Deve apresentar bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Deve acompanhar saco plástico para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, devem formar um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança devem garantir que, após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o transporte. Apresentação: embalagem unitária individual.

141 - Espéculo vaginal descartável. Tamanho Grande (G), lubrificado, modelo Collins. Confeccionado com polímero especial com características de transmissão luminosa e excelente transparência; lâminas articuladas que acompanhem o formato dos fôrnices vaginais; desenho em curvatura nas extremidades distais; contornos lisos e regulares; pino amortecedor passível de deformações nos elementos articulados e parafuso antiderrapante de material indeformável, que reproduz a superfície de contato entre os dedos polegar e indicador. Esterilizado em óxido de etileno. Apresentação: embalagem unitária individual

210 - Fixador citológico em spray ou aerosol. Solução indicada para fixação e sustentação da integridade celular e do esfregaço na lâmina de vidro. Fabricado em frasco que mantenha sua integridade, com 100ml.

245 - Kit Papanicolau. Composto por: 1 espéculo vaginal descartável, modelo Collins em tamanho Pequeno; 1 escova cervical; 1 espátula de madeira modelo Ayre; 1 luva plástica E.V.A.; 1 estojo porta lâminas; 1 lâmina de vidro. Apresentação: embalagem unitária individual.

246 - Kit Papanicolau. Composto por: 1 espéculo vaginal descartável, modelo Collins em tamanho Grande; 1 escova cervical; 1 espátula de madeira modelo Ayre; 1 luva plástica E.V.A.; 1 estojo porta lâminas; 1 lâmina de vidro. Apresentação: embalagem unitária individual.

247 - Kit Papanicolau. Composto por: 1 espéculo vaginal descartável, modelo Collins em tamanho Médio; 1 escova

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	3.560,000	3,4400	R\$ 12.246,40
-----	-----------	--------	---------------

UND	14.880,000	1,6200	R\$ 24.105,60
-----	------------	--------	---------------

UND	97,000	7,8900	R\$ 765,33
-----	--------	--------	------------

KIT	360,000	2,6100	R\$ 939,60
-----	---------	--------	------------

KIT	480,000	2,7800	R\$ 1.334,40
-----	---------	--------	--------------

KIT	960,000	2,7000	R\$ 2.592,00
-----	---------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

cervical; 1 espátula de madeira modelo Ayre; 1 luva plástica E.V.A.; 1 estojo porta lâminas; 1 lâmina de vidro. Apresentação: embalagem unitária individual.

248 - kit para preventivo completo (espéculo médio/escova/ luva/espátula/ estojo plástico, c/ 01 lâmina) embalagem em papel grau cirúrgico.

249 - Kit para preventivo completo (especulo grande/escova/luva/espátula/estojo plástico/p/03 lâminas, c/ 01 lâmina) embalagem em papel grau cirúrgico.

250 - Kit para preventivo completo (espéculo pequeno/escova/luva/ espátula/ estojo plástico/p/03 lâminas, c/ 01 lâmina) embalagem em papel grau cirúrgico.

426 - Espéculo vaginal descartável. Tamanho Médio (M), lubrificado, modelo Collins. Confeccionado com polímero especial com características de transmissão luminosa e excelente transparência; lâminas articuladas que acompanhem o formato dos fôrnices vaginais; desenho em curvatura nas extremidades distais; contornos lisos e regulares; pino amortecedor passível de deformações nos elementos articulados e parafuso antiderrapante de material indeformável, que reproduz a superfície de contato entre os dedos polegar e indicador. Esterilizado em óxido de etileno. Apresentação: embalagem unitária individual.

449 - Espéculo vaginal descartável. Tamanho Médio (M), lubrificado, modelo Collins. Confeccionado com polímero especial com características de transmissão luminosa e excelente transparência; lâminas articuladas que acompanhem o formato dos fôrnices vaginais; desenho em curvatura nas extremidades distais; contornos lisos e regulares; pino amortecedor passível de deformações nos elementos articulados e parafuso antiderrapante de material indeformável, que reproduz a superfície de contato entre os dedos polegar e indicador. Esterilizado em óxido de etileno. Apresentação: embalagem unitária individual.

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
	KIT	1.200,000	2,9900	R\$ 3.588,00
	KIT	1.200,000	2,9700	R\$ 3.564,00
	KIT	1.200,000	2,6800	R\$ 3.216,00
	UND	4.458,000	1,1500	R\$ 5.126,70
	UND	40.122,000	1,1500	R\$ 46.140,30
Total fornecedor:				R\$ 176.158,97

DAMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E

1 - Abaixador de língua descartável, em madeira, formato convencional, liso, superfície e bordas perfeitamente acabadas; espessura e largura uniforme em toda a sua extensão, tamanho aproximado 140x14x1,0mm. Pacote com 100 unidades.

30 - Bobina de 08cm X 100m, composta de Papel grau cirúrgico + filme laminado transparente de poliéster/prolipropileno, impressos com tintas indicativas para o processo de esterilização em autoclave a vapor.

PCT	7.859,000	5,0000	R\$ 39.295,00
UND	36,000	32,5000	R\$ 1.170,00

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Composição: papel grau cirúrgico 60g/m², isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microrganismos, resistente ao calor; azul laminado de dupla camada com 57g/m², resistente a tensão de manipulação, altera a cor para azul mais escuro na área da selagem, permitindo visualizar defeitos; tripla selagem multilinear composta de estreitos canais, permitindo técnica asséptica de abertura do pacote; cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização. Deve apresentar indicador de sentido de abertura da embalagem. Apresentação: bobina individual.

31 - Bobina de 12cm X 100m, composta de Papel grau cirúrgico + filme laminado transparente de poliéster/prolipropileno, impressos com tintas indicativas para o processo de esterilização em autoclave a vapor. Composição: papel grau cirúrgico 60g/m², isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microrganismos, resistente ao calor; azul laminado de dupla camada com 57g/m², resistente a tensão de manipulação, altera a cor para azul mais escuro na área da selagem, permitindo visualizar defeitos; tripla selagem multilinear composta de estreitos canais, permitindo técnica asséptica de abertura do pacote; cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização. Deve apresentar indicador de sentido de abertura da embalagem. Apresentação: bobina individual.

32 - Bobina de 15cm X 100m, composta de Papel grau cirúrgico + filme laminado transparente de poliéster/prolipropileno, impressos com tintas indicativas para o processo de esterilização em autoclave a vapor. Composição: papel grau cirúrgico 60g/m², isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microrganismos, resistente ao calor; azul laminado de dupla camada com 57g/m², resistente a tensão de manipulação, altera a cor para azul mais escuro na área da selagem, permitindo visualizar defeitos; tripla selagem multilinear composta de estreitos canais, permitindo técnica asséptica de abertura do pacote; cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização. Deve apresentar indicador de sentido de abertura da embalagem. Apresentação: bobina individual.

35 - Bobina de 25cm X 100m, composta de Papel grau cirúrgico + filme laminado transparente de poliéster/prolipropileno, impressos com tintas indicativas para o processo de esterilização em autoclave a vapor.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	722,000	51,7000	R\$ 37.327,40
-----	---------	---------	---------------

UND	960,000	58,1600	R\$ 55.833,60
-----	---------	---------	---------------

UND	60,000	88,7800	R\$ 5.326,80
-----	--------	---------	--------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023**Data do Processo:** 27/11/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

Composição: papel grau cirúrgico 60g/m², isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microrganismos, resistente ao calor; azul laminado de dupla camada com 57g/m², resistente a tensão de manipulação, altera a cor para azul mais escuro na área da selagem, permitindo visualizar defeitos; tripla selagem multilinear composta de estreitos canais, permitindo técnica asséptica de abertura do pacote; cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização. Deve apresentar indicador de sentido de abertura da embalagem. Apresentação: bobina individual.

36 - Bobina de 30cm X 100m, composta de Papel grau cirúrgico + filme laminado transparente de poliéster/prolipropileno, impressos com tintas indicativas para o processo de esterilização em autoclave a vapor. Composição: papel grau cirúrgico 60g/m², isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microrganismos, resistente ao calor; azul laminado de dupla camada com 57g/m², resistente a tensão de manipulação, altera a cor para azul mais escuro na área da selagem, permitindo visualizar defeitos; tripla selagem multilinear composta de estreitos canais, permitindo técnica asséptica de abertura do pacote; cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização. Deve apresentar indicador de sentido de abertura da embalagem. Apresentação: bobina individual.

63 - Cateter nasal, para oxigênio, tipo óculos, Pediátrico, com alça regulável, estéril, descartável, flexível e atóxico. Em pvc. Esterilizado em óxido de etileno ou raios gama. Comprimento do tubo 1,20 a 1,50 metros. Tamanho: 04 FR (infantil) Embalado individualmente.

133 - Escova ginecológica descartável esteril embalada individual em envelope de polietileno

142 - Espéculo vaginal descartável. Tamanho Grande (G), sem lubrificante, modelo Collins. Confeccionado com polímero especial com características de transmissão luminosa e excelente transparência; lâminas articuladas que acompanhem o formato dos fôrnices vaginais; desenho em curvatura nas extremidades distais; contornos lisos e regulares; pino amortecedor passível de deformações nos elementos articulados e parafuso antiderrapante de material indeformável, que reproduz a superfície de contato entre os dedos polegar e indicador. Esterilizado em óxido de etileno. Apresentação: embalagem unitária individual

143 - Espéculo vaginal descartável. Tamanho Médio (M),

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	481,000	122,0000	R\$ 58.682,00
UND	4.063,000	1,2000	R\$ 4.875,60
UND	8.418,000	0,4300	R\$ 3.619,74
UND	5.280,000	1,4100	R\$ 7.444,80
UND	14.040,000	1,1800	R\$ 16.567,20

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

sem lubrificante, modelo Collins. Confeccionado com polímero especial com características de transmissão luminosa e excelente transparência; lâminas articuladas que acompanhem o formato dos fôrnices vaginais; desenho em curvatura nas extremidades distais; contornos lisos e regulares; pino amortecedor passível de deformações nos elementos articulados e parafuso antiderrapante de material indeformável, que reproduz a superfície de contato entre os dedos polegar e indicador. Esterilizado em óxido de etileno. Apresentação: embalagem unitária individual.

145 - Espéculo vaginal descartável. Tamanho Pequeno (P), lubrificado, modelo Collins. Confeccionado com polímero especial com características de transmissão luminosa e excelente transparência; lâminas articuladas que acompanhem o formato dos fôrnices vaginais; desenho em curvatura nas extremidades distais; contornos lisos e regulares; pino amortecedor passível de deformações nos elementos articulados e parafuso antiderrapante de material indeformável, que reproduz a superfície de contato entre os dedos polegar e indicador. Esterilizado em óxido de etileno. Apresentação: embalagem unitária individual.

146 - Espéculo vaginal descartável. Tamanho Pequeno (P), sem lubrificante, modelo Collins. Confeccionado com polímero especial com características de transmissão luminosa e excelente transparência; lâminas articuladas que acompanhem o formato dos fôrnices vaginais; desenho em curvatura nas extremidades distais; contornos lisos e regulares; pino amortecedor passível de deformações nos elementos articulados e parafuso antiderrapante de material indeformável, que reproduz a superfície de contato entre os dedos polegar e indicador. Esterilizado em óxido de etileno. Apresentação: embalagem unitária individual.

209 - Fita teste para autoclave, com dorso de papel crepado, com excelente adesão e resistência a altas temperaturas, representando diferenciação e segurança no controle de materiais que devem passar pelo processo esterelização, possui listras amarelas que após o ciclo se tornam marrons, em rolos medindo 19cm x 30 m de comprimento, embalada individualmente, constando externamente dados de identificação e procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro no Ministério da Saúde.

318 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 08cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	26.820,000	1,1900	R\$ 31.915,80
-----	------------	--------	---------------

UND	6.840,000	1,1200	R\$ 7.660,80
-----	-----------	--------	--------------

UND	785,000	3,9900	R\$ 3.132,15
-----	---------	--------	--------------

UND	644,000	34,0000	R\$ 21.896,00
-----	---------	---------	---------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m2.				
319 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 10cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m2.	UND	695,000	42,0000	R\$ 29.190,00
320 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 12cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m2. Apresentar amostra.	UND	530,000	51,2000	R\$ 27.136,00
321 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 35cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m2. Apresentar amostra.	UND	325,000	150,0000	R\$ 48.750,00
433 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 15cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m2. Apresentar amostra.	UND	115,000	64,0000	R\$ 7.360,00
Total fornecedor:				R\$ 407.182,89

DEBRIN BRASIL LTDA

312 - Mochila de resgate, em 100% poliéster, resistente a água, forro em nylon 100% poliamida, alças acolchoadas, muito resistente. Medidas aproximadas de 46x32x23 cm. Com o símbolo cruz da vida. Possuir no mínimo 2 compartimentos mais um bolso externo frontal, fechos com zíper reforçado (Padrão SAMU)	UND	50,000	189,8000	R\$ 9.490,00
Total fornecedor:				R\$ 9.490,00

DISMATH DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS MEDICOS E

90 - Coletor de material perfurocortante 3,0 litros. Recipiente rígido, resistentes à punctura, rompimento e vazamento, com tampa, devidamente identificados com a simbologia de resíduo infectante e perfurocortante, conforme NBR 13853. Deve apresentar bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Deve acompanhar saco plástico para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, devem formar um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança devem garantir que, após o fechamento do coletor, a tampa não se abra durante o transporte. Apresentação: embalagem unitária individual.	UND	1.272,000	2,1900	R\$ 2.785,68
--	-----	-----------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
			Total fornecedor: R\$ 2.785,68

D R F DA SILVA COMÉRCIO DE MATERIAIS DE

439 - Saco plástico branco leitoso para acondicionamento de lixo hospitalar infectante. Confeccionado em Polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, com espessura mínima de 0,07micras/0,007mm, com solda lateral contínua, homogênea e uniforme que garanta a perfeita vedação. Cada saco deve conter: identificação e simbologia de material infectante; capacidade/volume em litros ou kg, número do lote, data de fabricação, data de validade e marca. Fabricado de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009, padrões da ABNT e IPT Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Capacidade 100 litros/30kg, medidas aproximadas de 75x105cm. Pacote com 100 unidades.

PCT	337,000	40,0000	R\$ 13.480,00
-----	---------	---------	---------------

462 - Saco plástico branco leitoso para acondicionamento de lixo hospitalar infectante. Confeccionado em Polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, com espessura mínima de 0,07micras/0,007mm, com solda lateral contínua, homogênea e uniforme que garanta a perfeita vedação. Cada saco deve conter: identificação e simbologia de material infectante; capacidade/volume em litros ou kg, número do lote, data de fabricação, data de validade e marca. Fabricado de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009, padrões da ABNT e IPT Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Capacidade 100 litros/30kg, medidas aproximadas de 75x105cm. Pacote com 100 unidades.

PCT	3.035,000	40,0000	R\$ 121.400,00
-----	-----------	---------	----------------

Total fornecedor: R\$ 134.880,00

GAUCHA COMERCIO DE COLCHOES LTDA

83 - Colchonete em espuma, revestido em corvin. Tamanho aproximado 95cm x 50cm x 5cm. Cor azul marinho

UND	36,000	59,0000	R\$ 2.124,00
-----	--------	---------	--------------

84 - Colchonete para carro maca (padiola). Densidade da espuma: D23 (vinte e três). Tamanho aproximado: 60cm x 1,80m x 5cm. Confeccionado em espuma de poliuretano, Revestido em curvim lavável. Apresentação: embalagem unitária individual.

UND	73,000	107,5000	R\$ 7.847,50
-----	--------	----------	--------------

Total fornecedor: R\$ 9.971,50

HENRIQUE DE OLIVEIRA PRADO

380 - Solução para irrigação/limpeza e descontaminação de feridas, composta de 0,1% de Polihexanida(PHMB), 0,1% de Betaina e 99,8% de água purificada por sistema de osmose reversa ou por destilação, ação bactericida para Pseudomonas, Salmonella e outros germes;

FR	86,000	43,0000	R\$ 3.698,00
----	--------	---------	--------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Toxicidade/reatividade biológica intracutânea;
Sensibilidade cutânea e avaliação do potencial de
citotoxicidade. Embalagem que garanta a integridade do
produto até o momento de sua utilização. Produto
registrado na ANVISA como Produto para Saúde classe de
risco IV. Frasco com 40 ml.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
			Total fornecedor: R\$ 3.698,00

HEXAGON MEDICAMENTOS LTDA

61 - Cateter intravenoso periférico de Teflow n. ° 20 G, cujo
cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta
trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de
uso único, descartável, embalados em papel grau cirúrgico,
estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote,
validade e data de fabricação, pronto para o uso.

UND 45.600,000 0,4800 R\$ 21.888,00

95 - Coletor de urina sistema fechado de 2000ml, onde
possua escala graduada de 100ml em 100ml, contendo
válvula anti-refluxo condições de retirada de amostra de
urina no próprio sistema, prolongamento de 1,20 m a 1,50
m embalagem individual em papel grau cirúrgico,
esterilizado a óxido de etileno, contendo Registro do
Ministério de Saúde, validade, data de fabricação e lote.

UND 11.700,000 2,9100 R\$ 34.047,00

129 - Equipo de infusão gravitacional macrogotas (20
gotas/ml)

UND 24.000,000 0,5900 R\$ 14.160,00

Total fornecedor: R\$ 70.095,00

ICARAI DO BRASIL INDUSTRIA QUIMICA LTDA

213 - Formol 37%, utilizado para conservação de peças
cirúrgicas, para biópsia, hospitalar. Frasco com 1000 ml.

UND 124,000 15,9300 R\$ 1.975,32

Total fornecedor: R\$ 1.975,32

IS 8 INTERNATIONAL SUPPLIES IMPORTACAO E

465 - Pacote teste Bowie & Dick para pronto uso. Indicador
químico classe 2, padrão AAMI, classe 2 conforme norma
ANSI/AAMI/ISO 11.140-1. Finalidade: controle do
equipamento autoclave a vapor. Constituído por duas
folhas de teste impressas com indicador químico sensível
ao vapor, dispostas entre camadas de folhas de um
material poroso, acondicionadas em uma embalagem que
deverá formar um pacote desafio. Descartável, indicado
para detecção da presença de ar residual, avaliação da
penetração de vapor e detecção de falhas no
funcionamento da bomba de vácuo da autoclave. O pacote
teste pronto uso, deverá estar embalado em não-tecido
descartável e fechado por um rótulo indicativo de
exposição ao vapor por meio de um indicador químico de
exposição. A folha de teste principal localizada próximo ao

UND 51,000 7,8200 R\$ 398,82

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente



ESTADO DO PARANÁ
CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

centro geométrico do pacote deverá apresentar indicador de processo que mudará da cor azul para rosa quando o pacote for processado no esterilizador e a bomba de vácuo estiver funcionando adequadamente. Apresentação: pacote desafio pronto - pacote com unidade individual.

468 - Pacote teste Bowie & Dick para pronto uso. Indicador químico classe 2, padrão AAMI, classe 2 conforme norma ANSI/AAMI/ISO 11.140-1. Finalidade: controle do equipamento autoclave a vapor. Constituído por duas folhas de teste impressas com indicador químico sensível ao vapor, dispostas entre camadas de folhas de um material poroso, acondicionadas em uma embalagem que deverá formar um pacote desafio. Descartável, indicado para detecção da presença de ar residual, avaliação da penetração de vapor e detecção de falhas no funcionamento da bomba de vácuo da autoclave. O pacote teste pronto uso, deverá estar embalado em não-tecido descartável e fechado por um rótulo indicativo de exposição ao vapor por meio de um indicador químico de exposição. A folha de teste principal localizada próximo ao centro geométrico do pacote deverá apresentar indicador de processo que mudará da cor azul para rosa quando o pacote for processado no esterilizador e a bomba de vácuo estiver funcionando adequadamente. Apresentação: pacote desafio pronto - pacote com unidade individual.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	5.122,000	7,8200	R\$ 40.054,04
-----	-----------	--------	---------------

Total fornecedor: R\$ 40.452,86

KIVER - COMERCIO DE SUPRIMENTOS PARA

207 - Fita para impressora da autoclave ERC 09. Impressoras: EPSON ERC22/HX 20-40 - MT160-161-180-182

UND	138,000	10,0000	R\$ 1.380,00
-----	---------	---------	--------------

Total fornecedor: R\$ 1.380,00

LD PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA

389 - Suporte para lençol hospitalar descartável de até 70 cm de largura. Confeccionado em alumínio, que possa ser fixado na maca ou parede.

UND	80,000	39,5000	R\$ 3.160,00
-----	--------	---------	--------------

Total fornecedor: R\$ 3.160,00

LEMED COMERCIO DE MATERIAL E MEDICAMENTOS

6 - Agua destilada, frasco10 ml
38 - Bobina de 5 cm X 100 m, composta de Papel grau cirúrgico + filme laminado transparente de poliéster/prolipropileno, impressos com tintas indicativas para o processo de esterilização em autoclave a vapor. Composição: papel grau cirúrgico 60 g/m2, isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, permeável ao vapor e ao ar, impermeável a

FR	54.650,000	0,3100	R\$ 16.941,50
----	------------	--------	---------------

UND	474,000	23,0000	R\$ 10.902,00
-----	---------	---------	---------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

microrganismos, resistente ao calor; azul laminado de dupla camada com 57g/m², resistente a tensão de manipulação, altera a cor para azul mais escuro na área da selagem, permitindo visualizar defeitos; tripla selagem multilinear composta de estreitos canais, permitindo técnica asséptica de abertura do pacote; cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização. Deve apresentar indicador de sentido de abertura da embalagem. Apresentação: bobina individual.

119 - Eletrodo de monitorização cardíaca, universal, descartável. Tamanho: adulto. Composição: espuma tratada, de consistência fina, revestida de papel tratado com polipropileno, bordas de contato com a pele revestidas de adesivo acrílico; presença de gel, adesivo e condutivo que envolve o contra pino de Prata/ Cloreto de Prata (Ag/AgCl), recoberto por polietileno e pino de carbono, radiotransparente. Prazo de Validade: 2 anos após a data de fabricação. Apresentação: Embalagem aluminizada com no mínimo 50 (cinquenta) unidades.

191 - Fio de sutura Catgut simples agulhado. Estéril. Calibre 4-0 (quatro zero). Comprimento do fio de 70cm. Agulha: 1,7 a 2,2 cm, curva ½ círculo, ponta cilíndrica. Embalado em solução amaciante de 89,5% de álcool isopropílico p.a., 1,0% de dietiletanolamina, 0,25% de bazoato de sódio (grau farmacêutico USP) e água estéril para injeção q.s. para 100%. A embalagem externa deve ser em grau cirúrgico ou combinação com filme plástico devidamente termo selado, de acordo com NBR nº 12496 de 30/06/1994 e reembalados em caixas conforme praxe do fabricante, de forma a manter a integridade e esterilização do produto. Caixas fechadas contendo 24 unidades.

219 - Frasco para nutrição enteral 500 ml, estéril, fabricado em polietileno atóxico, tampa com rosca com saída para adaptar ao equipo, alca de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento, graduação a cada 50 ml, etiqueta autoadesiva para identificação do paciente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterelizado por óxido de etileno.

322 - Papel grau cirúrgico, com tamanho de 50cm x 100m. Com indicador químico para esterilização a óxido de etileno e vapor. Isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, com gramatura mínima de 60g/m².

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

PCT	648,000	10,5000	R\$ 6.804,00
-----	---------	---------	--------------

CX	145,000	102,0000	R\$ 14.790,00
----	---------	----------	---------------

UND	15.144,000	1,2500	R\$ 18.930,00
-----	------------	--------	---------------

UND	325,000	212,9500	R\$ 69.208,75
-----	---------	----------	---------------

Total fornecedor: R\$ 137.576,25

LEVMEICAL SOLUCOES PARA MEDICINA LTDA

419 - Adesivo cirúrgico de uso tópico para a pele. Líquido	UND	46,000	290,0000	R\$ 13.340,00
--	-----	--------	----------	---------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

adesivo, esterilizado. Composição monômero de cianoacrilato e corante. Aplicador mini com ponta, de uso único, embalado em blister. Apresentação: unitária Deverá ser cotado o valor por aplicador

442 - Adesivo cirúrgico de uso tópico para a pele. Líquido adesivo, esterilizado. Composição monômero de cianoacrilato e corante. Aplicador mini com ponta, de uso único, embalado em blister. Apresentação: unitária Deverá ser cotado o valor por aplicador

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
UND	422,000	290,0000	R\$ 122.380,00
Total fornecedor:			R\$ 135.720,00

LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS

7 - Agua Oxigenada 10 volume. Frasco de 1.000 ml

8 - Água oxigenada 10 vol. Frasco de 100 ml.

12 - Alcool em gel 70%. Frasco 1.000 ml

28 - Benjoim (tintura) 20%. Apresentação: frasco/ almotolia âmbar, 100 ml. Embalagem com dados de identificação e procedência e validade.

130 - Equipo para nutrição enteral, utilizado para administração de soluções enterais. Em PVC, estéril, ponta perfurante com tampa protetora, câmara de gotejamento, pinça rolete, tubo com comprimento entre 1,20 a 1,50 mt. Liga a sonda ao recipiente.

171 - Vaselina sólida 100%. Finalidade: emoliente para a pele. Apresentação em bisnaga de alumínio contendo 30 (trinta) gramas.

365 - Solução a base de ácido peracético 0,2%. Desinfetante de alto nível, líquido, com princípio ativo de ácido peracético a 0,20% (mínimo), solução pronto uso, estabilizado, devendo receber formulação inibidora de corrosão desenvolvida para compatibilizar seu efeito ácido com os artigos da área odonto-médico-hospitalar. Apresentação: galão 5 (cinco) litros.

366 - Solução alcoólica de Digliconato de Clorexidina 0,5 % indicada como antisséptico tópico. Apresentação: frasco/almotolia plástico, 100ml.

367 - Solução antisséptica degermante a base de digliconato de clorexidina a 2%. Frasco 1000 ml.

368 - Solução aquosa de digliconato de clorexidina 0,5% alcoólica . Frasco 100 ml.

369 - Solução aquosa de digliconato de clorexidina 0,5% alcoólica . Frasco 1000 ml.

370 - Solução aquosa de Digliconato de Clorexidina 1% (10 mg/ml), indicada como antisséptico tópico. Apresentação: frasco/almotolia plástico, opaco, 100ml.

FR	2.767,000	4,9500	R\$ 13.696,65
FR	1.652,000	3,2000	R\$ 5.286,40
LT	4.932,000	7,6000	R\$ 37.483,20
UND	121,000	16,5000	R\$ 1.996,50
UND	2.000,000	0,8300	R\$ 1.660,00
UND	278,000	5,5000	R\$ 1.529,00
GL	120,000	118,0000	R\$ 14.160,00
FR	2.568,000	9,3400	R\$ 23.985,12
UND	1.915,000	16,0000	R\$ 30.640,00
UND	726,000	2,1000	R\$ 1.524,60
FR	1.157,000	12,2000	R\$ 14.115,40
FR	882,000	1,8000	R\$ 1.587,60

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
372 - Solução aquosa de digliconato de clorexidina 1%. Frasco 100 ml.	UND	600,000	1,8000	R\$ 1.080,00
422 - Algodão hidrófilo em camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme, homogênea, macia, cor branca, isento de substâncias gordurosas, ácidos, álcalis, corante corretivo e alvejante óptico, boa absorção e retenção de líquidos, enrolado com papel apropriado em toda a sua extensão, enrolado em rolos, contendo 500 gr, e embalado individualmente com embalagem apresentando identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro do Ministério da Saúde.	RL	649,000	14,0400	R\$ 9.111,96
441 - Solução de Ringer com Lactato de Sódio. Volume: 500 ml (quinhentos). Composição: Solução Fisiológica de Cloreto de Sódio a 0,6% + Cloreto de Potássio a 0,03% + Cloreto de Cálcio a 0,02% + Lactato de Sódio a 0,3%. Acondicionado sistema fechado, com duplo canal: um para conexão do equipo de infusão e outro para adição de medicamentos, com membrana autocicatrizante. Apresentação: embalagem unitária.	UND	1.118,000	6,4500	R\$ 7.211,10
Total fornecedor:				R\$ 165.067,53

LIFEPAR DISTRIBUIDORA LTDA

122 - Eletrodo tipo "clip" para ECG (para membros), reutilizável. Tamanho adulto. Apresentação: embalagem/conjunto com 04 (quatro) unidades.	PCT	50,000	111,0800	R\$ 5.554,00
123 - Eletrodo tipo "clip" para ECG (para membros), reutilizável. Tamanho pediátrico. Apresentação: embalagem/conjunto com 04 (quatro) unidades.	PCT	50,000	146,9100	R\$ 7.345,50
391 - Tábua de massagem cardíaca, em polipropileno. Dimensões aproximadas 0,6mmx50cmx33cm (AxCxL)	UND	48,000	217,8000	R\$ 10.454,40
400 - Tala metálica com espuma pra imobilização dedo, com ponta arredondada, com espuma antialérgica, descartavel, não esteril, com medidas aprox. 16mm x 180mm.	UND	120,000	10,6400	R\$ 1.276,80
432 - Lixeira de aço inox, capacidade de 30 litros. Suporte interno para saco de lixo em polipropileno. Tampa com acionamento através de pedal.	UND	44,000	176,3600	R\$ 7.759,84
455 - Lixeira de aço inox, capacidade de 30 litros. Suporte interno para saco de lixo em polipropileno. Tampa com acionamento através de pedal.	UND	404,000	176,3600	R\$ 71.249,44
Total fornecedor:				R\$ 103.639,98

LONDRICIR COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR

445 - Algodão hidrófilo em camadas sobrepostas formando uma manta com espessura uniforme, homogênea, macia, cor branca, isento de substâncias gordurosas, ácidos, álcalis, corante corretivo e alvejante óptico, boa absorção e	RL	5.843,000	12,6000	R\$ 73.621,80
---	----	-----------	---------	---------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

retenção de líquidos, enrolado com papel apropriado em toda a sua extensão, apresentado em rolos, contendo 500 gr, e embalado individualmente com embalagem apresentando identificação, procedência, data de validade, lote de fabricação e Registro do Ministério da Saúde.

446 - Bobina de 50cm X 100m, composta de Papel grau cirúrgico + filme laminado transparente de poliéster/prolipropileno, impressos com tintas indicativas para o processo de esterilização em autoclave a vapor. Composição: papel grau cirúrgico 60g/m², isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microrganismos, resistente ao calor; azul laminado de dupla camada com 57g/m², resistente a tensão de manipulação, altera a cor para azul mais escuro na área da selagem, permitindo visualizar defeitos; tripla selagem multilinear composta de estreitos canais, permitindo técnica asséptica de abertura do pacote; cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização. Deve apresentar indicador de sentido de abertura da embalagem. Apresentação: bobina individual.

460 - PVPI degermante. Frasco 1.000 ml

461 - PVPI tóxico. Frasco 1.000 ml.

463 - Solução de Manitol a 20%. Volume: 250 ml (duzentos e cinquenta). Acondicionada em sistema fechado, com sistema de duplo canal: um para conexão do equipo de infusão e outro para adição de medicamentos, com membrana autocicatrizante. Apresentação: embalagem unitária.

464 - Solução de Ringer com Lactato de Sódio. Volume: 500 ml (quinhentos). Composição: Solução Fisiológica de Cloreto de Sódio a 0,6% + Cloreto de Potássio a 0,03% + Cloreto de Cálcio a 0,02% + Lactato de Sódio a 0,3%. Acondicionado sistema fechado, com duplo canal: um para conexão do equipo de infusão e outro para adição de medicamentos, com membrana autocicatrizante. Apresentação: embalagem unitária.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	684,000	212,0000	R\$ 145.008,00
-----	---------	----------	----------------

FR	3.167,000	32,0000	R\$ 101.344,00
----	-----------	---------	----------------

FR	3.593,000	29,0000	R\$ 104.197,00
----	-----------	---------	----------------

UND	7.647,000	7,2000	R\$ 55.058,40
-----	-----------	--------	---------------

UND	10.066,000	6,2000	R\$ 62.409,20
-----	------------	--------	---------------

Total fornecedor: R\$ 541.638,40

LRF DISTRIBUIDORA LTDA

10 - Álcool 70% Gel Antisséptico, composto por álcool etílico hidratado em gel 70% v/v (em volume). Apresentação: frasco plástico/almotolia incolor, contendo no mínimo 500ml.

13 - Álcool em gel 70%. Frasco 100 ml

FR	7.650,000	4,4000	R\$ 33.660,00
----	-----------	--------	---------------

UND	2.520,000	1,8000	R\$ 4.536,00
-----	-----------	--------	--------------

Total fornecedor: R\$ 38.196,00

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
MAGNUS MED COMERCIO DE PRODUTOS				
21 - Almotolia âmbar. Volume: 250 ml. Confeccionada em polietileno; graduada em alto-relevo; com bico reto e tampa de proteção. Apresentação: embalagem unitária individual.	UND	1.082,000	3,3500	R\$ 3.624,70
74 - Colar cervical para resgate com regulagem, tamanho G, confeccionado em polipropileno, revestido em espuma macia, com fecho em velcro, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	UND	76,000	12,8700	R\$ 978,12
75 - Colar cervical para resgate com regulagem, tamanho M, confeccionado em polipropileno, revestido em espuma macia, com fecho em velcro, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	UND	76,000	12,8700	R\$ 978,12
76 - Colar cervical para resgate com regulagem, tamanho P, confeccionado em polipropileno, revestido em espuma macia, com fecho em velcro, abertura frontal para análise do pulso carotídeo e abertura para palpação e ventilação da nuca.	UND	76,000	12,8700	R\$ 978,12
98 - Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução clorexidina 2%.	UND	4.284,000	2,8200	R\$ 12.080,88
116 - DRENO DE TÓRAX COM CONECTOR Nº 34 - Extensão de PVC (cloreto de polivinila) cristal, atóxico, graduado com indicador radiopaco (tarja), possui um conector em PVC (cloreto de polivinila), para adaptação/conexão entre o dreno torácico e a extensão do frasco de drenagem, Possui 5 furos laterais e um central com comprimento de 45 cm; Embalado em papel grau cirúrgico; Esterilizado a gás óxido de etileno; Pronto uso; Uso único.	UND	80,000	5,9400	R\$ 475,20
117 - DRENO DE TÓRAX COM CONECTOR Nº 36 - Extensão de PVC (cloreto de polivinila) cristal, atóxico, graduado com indicador radiopaco (tarja), possui um conector em PVC (cloreto de polivinila), para adaptação/conexão entre o dreno torácico e a extensão do frasco de drenagem, Possui 5 furos laterais e um central com comprimento de 45 cm; Embalado em papel grau cirúrgico; Esterilizado a gás óxido de etileno; Pronto uso; Uso único.	UND	62,000	5,9400	R\$ 368,28
118 - DRENO DE TÓRAX COM CONECTOR Nº 38 - Extensão de PVC (cloreto de polivinila) cristal, atóxico, graduado com indicador radiopaco (tarja), possui um conector em PVC (cloreto de polivinila), para adaptação/conexão entre o dreno torácico e a extensão do frasco de drenagem, Possui 5 furos laterais e um central com comprimento de 50 cm; Embalado em papel grau cirúrgico; Esterilizado a gás óxido de etileno; Pronto uso;	UND	35,000	5,9400	R\$ 207,90

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
Uso único.				
152 - Extensor intermediário de duas vias. Tubo transparente em PVC; conector Luer Slip com o paciente; conectores distais Luer fêmea com protetores de cone Luer; pinças tipo clamp (corta fluxo); tampas protetoras reserva; estéril e apirogênico. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Apresentação: embalagem unitária.	UND	7.890,000	0,6200	R\$ 4.891,80
175 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 3-0, com agulha 3/8 círculo triângulo 2,4 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	CX	246,000	32,9200	R\$ 8.098,32
176 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 3-0, com agulha 3/8 círculo triângulo 2,5 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	CX	252,000	27,7000	R\$ 6.980,40
193 - Fio de sutura Nylon, não absorvível agulhado. Calibre: 2-0 (dois zero). Sintético, monofilamentar, estéril, com 45 cm de comprimento. Agulha cirúrgica 3/8 círculo, cortante, em aço inoxidável, comprimento 3,0 cm, com estrias longitudinais que aumentem a estabilidade no porta-agulhas. Esterilizado por irradiação Gama Cobalto 60. Cor: preto. Caixas fechadas contendo 24 unidades.	CX	338,000	27,6200	R\$ 9.335,56
194 - Fio de sutura Nylon, não absorvível agulhado. Calibre: 3-0 (três zero). Sintético, monofilamentar, estéril, com 45 cm de comprimento. Agulha cirúrgica 3/8 círculo, cortante, em aço inoxidável, comprimento 3,0 cm, com estrias longitudinais que aumentem a estabilidade no porta-agulhas. Esterilizado por irradiação Gama Cobalto 60. Cor: preto. Caixas fechadas contendo 24 unidades.	CX	452,000	27,6200	R\$ 12.484,24
196 - Fio de sutura Nylon, não absorvível agulhado. Calibre: 5-0 (cinco zero). Sintético, monofilamentar, estéril, com 45 cm de comprimento. Agulha cirúrgica 3/8 círculo triangular, em aço inoxidável, comprimento de 1,9 a 2,0 cm. Esterilizado por irradiação Gama Cobalto 60. Cor: preto. Caixas fechadas contendo 24 unidades.	CX	330,000	26,6300	R\$ 8.787,90
198 - Fio guia maleável para intubação, ponta suave e atraumática. É composto por um fio de alumínio flexível, envolto por uma barrinha plástica que facilita a inserção e retirada. Produto de uso único. Descartável, esterilizado a óxido de etileno. Embalado individualmente. Tamanho Neonatal 6 FR para TET 2.5 - 4.5 (diâmetro 2.0 mm). Registro Anvisa.	UND	79,000	9,4000	R\$ 742,60
218 - Frasco para nutrição enteral 300 ml, estéril, fabricado	UND	32.640,000	0,9700	R\$ 31.660,80

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

em polietileno atóxico, tampa com rosca com saída para adaptar ao equipo, alca de fixação na sua base para pendurar o frasco com travamento, graduação a cada 50 ml, etiqueta autoadesiva para identificação do paciente, embalado individualmente em papel grau cirúrgico, esterelizado por óxido de etileno.

233 - Haste flexível com pontas de 100% algodão (COTONETES) com tratamento antigermo, isentas de impurezas. Embalagem com identificação de procedencia, data de validade, lote de fabricação. Caixa c/ mínimo 75 unidades

234 - Imobilizador de cabeça adulto, anatômico, ajustável. Produzido em espuma de vinil emborachada, impermeável e lavável. Com 2 cintos para imobilização reguláveis (queixo e testa), com orifício auricular de no mínimo 80 mm.

235 - Imobilizador de cabeça infantil, anatômico, ajustável. Produzido em espuma de vinil emborachada, impermeável e lavável. Com 2 cintos para imobilização reguláveis (queixo e testa), com orifício auricular de no mínimo 80 mm.

238 - Indicador Químico para controle do pacote, do tipo integrador, multiparamétrico, classe 5, conforme norma ANSI/AAMI/ ISO 11140-1. Consiste numa tira de papel impregnada com substância química que mude a coloração ou a migração da substância, reagindo aos parâmetros críticos da esterilização a vapor (tempo, temperatura e pressão). Deve dispor de camada protetora que impeça que a tinta do indicador entre em contato com os instrumentos esterilizados. Deve apresentar performance equivalente ou superior à curva de morte microbiana do *Geo Bacillus stearothermophilus*. Sua reação na temperatura de 121°C deve ser igual ou maior a 16,5 minutos. Acondicionado em embalagem que garanta a integridade do produto. A rotulagem deve atender as normas da ANVISA (lote, data de fabricação, validade e procedência). Apresentação unitária, que deverá ser fornecida conforme embalagem original do fabricante em pacotes ou caixas.

243 - Kit nebulização adulto (máscara, tubo conector, copo com rosca).

278 - Máscara de Oxigênio para traqueostomia (INFANTIL), com conector para tubo de O₂, não estéril, composição: em PVC (cloreto de polivinila), resistente e não tóxico.

340 - Prancha de resgate, rígida em polietileno, impermeável, alta resistência, com imobilizador de cabeça e cinto tipo aranha. Para transporte de vítimas de

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
	CX	4.013,000	1,2800	R\$ 5.136,64
	UND	38,000	77,0100	R\$ 2.926,38
	UND	25,000	76,6200	R\$ 1.915,50
	UND	16.429,000	0,2300	R\$ 3.778,67
	KIT	432,000	6,4400	R\$ 2.782,08
	UND	88,000	7,8200	R\$ 688,16
	UND	60,000	422,2300	R\$ 25.333,80

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
acidentes com peso até 180 kg e também resgates em água e alturas. Translúcida para uso em Raio X e Ressonância Magnética.				
406 - Tampa para catéter luer lok, embalado em papel grau cirurgico individual, esterelizado em oxido de etileno,contendo registro do Ministério da Saúde,validade e	UND	14.160,000	0,2100	R\$ 2.973,60
425 - Eletrodo Adesivo para Eletroestimulação, tamanho 5 x 5 cm, tipo : quadrado, flexivel, reutilizavel. Embalagem com mínimo 4 unidades	PCT	1.674,000	17,0300	R\$ 28.508,22
Total fornecedor:				R\$ 176.715,99

MAKE LINE COMERCIAL LTDA

288 - Máscara oro-nasal para CPAP, completa (com cabresto), tamanho G (adulto).	UND	20,000	273,5100	R\$ 5.470,20
289 - Máscara oro-nasal para CPAP, completa (com cabresto), tamanho M (adulto).	UND	20,000	273,5100	R\$ 5.470,20
Total fornecedor:				R\$ 10.940,40

MARIS DISTRIBUIDORA E ASSESSORIA LTDA

101 - Coxim para apoio de cabeça (rolo posicionador), adulto. Tamanho aproximado: 60 cm de comprimento x 15 cm de diâmetro. Forração em espuma de densidade 23, revestido em courvin resistente, na cor azul.	UND	109,000	87,9000	R\$ 9.581,10
102 - Coxim para apoio de cabeça (rolo posicionador), infantil. Tamanho aproximado: 60 cm de comprimento x 10 cm de diâmetro. Forração em espuma de densidade 23, revestido em courvin resistente, na cor azul.	UND	100,000	72,9400	R\$ 7.294,00
Total fornecedor:				R\$ 16.875,10

MASTERMINDS LTDA

9 - Agulha para acupuntura 0,25x40 mm - caixa com 100 unidades	CX	60,000	14,0000	R\$ 840,00
Total fornecedor:				R\$ 840,00

MEDICATTO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO

69 - Cobertura para acondicionamento e transporte adequado ao óbito ocasionado pela COVID-19, fabricado em polietileno de baixa densidade, 100% impermeável, plástico grosso e resistente a ruptura e vazamento, nas cores branca, cinza ou preto, sem costura lateral, não transparente, biodegradável, com fechamento com zíper frontal inteiriço e resistente, com etiqueta de identificação e de risco biológico 3. Tamanho GG, dimensões aproximadas 90 x 220 cm.	UND	54,000	18,5000	R\$ 999,00
Total fornecedor:				R\$ 999,00

METROSAUDE COMERCIO DE MATERIAIS MEDICOS E

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023**Data do Processo:** 27/11/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
66 - Cobertura para acondicionamento e transporte adequado ao óbito ocasionado pela COVID-19, fabricado em polietileno de baixa densidade, 100% impermeável, plástico grosso e resistente a ruptura e vazamento, nas cores branca, cinza ou preto, sem costura lateral, não transparente, biodegradável, com fechamento com zíper frontal inteiro e resistente, com etiqueta de identificação e de risco biológico 3. Tamanho P, dimensões aproximadas 50 x 100 cm.	UND	42,000	9,5000	R\$ 399,00
67 - Cobertura para acondicionamento e transporte adequado ao óbito ocasionado pela COVID-19, fabricado em polietileno de baixa densidade, 100% impermeável, plástico grosso e resistente a ruptura e vazamento, nas cores branca, cinza ou preto, sem costura lateral, não transparente, biodegradável, com fechamento com zíper frontal inteiro e resistente, com etiqueta de identificação e de risco biológico 3. Tamanho M, dimensões aproximadas 60 x 150 cm.	UND	42,000	10,5000	R\$ 441,00
68 - Cobertura para acondicionamento e transporte adequado ao óbito ocasionado pela COVID-19, fabricado em polietileno de baixa densidade, 100% impermeável, plástico grosso e resistente a ruptura e vazamento, nas cores branca, cinza ou preto, sem costura lateral, não transparente, biodegradável, com fechamento com zíper frontal inteiro e resistente, com etiqueta de identificação e de risco biológico 3. Tamanho G, dimensões aproximadas 85 x 200 cm.	UND	72,000	16,0000	R\$ 1.152,00
108 - Dispositivo para incontinência urinária masculina, tipo preservativo, confeccionado em puro látex natural, sem extensor, calibre n.º 06 grande	UND	840,000	1,4900	R\$ 1.251,60
154 - Filtro de máquina HEPA, o filtro/carcaça, adulto, deve ser revestido com resina Plástica (Polipropileno). A membrana filtrante HEPA é de papel de Fibra de Vidro Hidrofóbico e Aglutinante Orgânico. Utilizado para ventilação mecânica Produto com alta eficiência de filtração de bactérias e vírus deve possuir um componente hidrofóbico com baixa resistência ao fluxo e manter-se estável tanto com gás seco quanto com a presença de umidificação. Ser constituído de uma membrana bidirecional e totalmente hidrofóbica, para conter bactérias e/ou vírus. O filtro deve ser capaz de remover partículas entre 1 e 0,1 micrômetro, produto deve ser livre de Látex. Apresentação: Unidade	UND	360,000	10,2000	R\$ 3.672,00
155 - Filtro HEPA (F) para ventilação mecânica, adulto, estéril, uso único, com filtro microbiológico. Registro Anvisa.	UND	240,000	10,5000	R\$ 2.520,00
199 - Fio guia maleável para intubação, ponta suave e	UND	92,000	9,5000	R\$ 874,00

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

atraumática. É composto por um fio de alumínio flexível, envolto por uma barrinha plástica que facilita a inserção e retirada. Produto de uso único. Descartável, esterilizado a óxido de etileno. Embalado individualmente. Tamanho Infantil 10 FR para TET 5.0 - 8.0 (diâmetro 3.3 mm). Registro Anvisa.

200 - Fio guia maleável para intubação, ponta suave e atraumática. É composto por um fio de alumínio flexível, envolto por uma barrinha plástica que facilita a inserção e retirada. Produto de uso único. Descartável, esterilizado a óxido de etileno. Embalado individualmente. Tamanho Adulto 14 FR para TET 8.0 - 9.5 (diâmetro 4.7 mm). Registro Anvisa.

217 - Frasco Drenagem Torácica Conector Universal. Com cordão que auxilia na locomoção do paciente, com aproximadamente 1 m de comprimento; Frasco coletor com capacidade para de fluidos confeccionado em PVC cristal atóxico; Indicado para procedimentos de cirurgias cardíacas, torácicas e pulmonares; Com cordão que auxilia na locomoção do paciente; Conector universal escalonado; Tampão cônico no respiro; Frasco com 500ml, 1000ml e 2000 ml; Tampa rosqueável; Frasco graduado a cada 100ml; Estéril em eto; Descartável.

220 - Frasco para drenagem torácica, sem dreno, com capacidade 2000 ml com tampa, alça para fixação e transporte, extensão 120 cm com clamp e conector universal. Fabricado em pvc atóxico, polietileno e polipropileno.

224 - Gel para ECG. Volume: 100g (cem gramas). Composição: polímero, carboxivinilco, isotiazolinonas, TEA, propileno-glicol, EDTA, corante e água desmineralizada. Apresentação: unidade frasco/almotolia plástico incolor.

333 - Papel termossensível para desfibrilador/cardioversor. Compatível com o modelo UMED 20. Tamanho aproximado: 50mmx30mt. Apresentação: rolo contendo 30 (trinta) metros

382 - Spray de solução não alcoólica, formadora de película protetora, uniforme, incolor, resistente à água e permeável a gases, não citotóxica, hipoalergênica, de secagem rápida. Frascos de 20 a 30 ml.

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
	UND	149,000	9,5000	R\$ 1.415,50
	CONJU	100,000	35,0000	R\$ 3.500,00
	UND	1.200,000	28,0200	R\$ 33.624,00
	UND	1.998,000	1,6900	R\$ 3.376,62
	UND	60,000	5,2000	R\$ 312,00
	FR	50,000	41,0000	R\$ 2.050,00
Total fornecedor:				R\$ 54.587,72

MZZ - COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA

3 - Agua destilada. Galão 5 litros

GL 1.696,000 6,1300 R\$ 10.396,48

15 - Álcool etílico 70%. Frasco 100 ml

UND 7.860,000 1,4300 R\$ 11.239,80

16 - Álcool etílico hidratado na concentração de 70º INPM

FR 10.620,000 1,4300 R\$ 15.186,60

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

(70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, para uso hospitalar e farmacêutico. Volume: 100 ml . O rótulo deverá apresentar o nº do lote, data de validade e procedência. Apresentação: frasco plástico.

70 - Colar Cervical Adulto ajustável. Produto confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em E.V.A, fecho em velcro, botões de nylon, em cores de padrão universal. Deve possuir apoio mentoniano e occipital, uma ampla abertura frontal que permita checar o pulso carotídeo e realizar procedimentos de traqueostomia e abertura na parte posterior que proporcione ventilação e permita verificação de escoamento de fluídos.

Apresentação: embalagem unitária individual

71 - Colar Cervical AMBU ADULTO 16 posições, possibilita quatro tipos de ajuste (PP – P – M – G) Produzido em poliestireno (lado externo) e EVA com apoio mentoniano no lado interno, este colar se torna resistente e confortável.

72 - Colar Cervical AMBU INFANTIL 12 posições, possibilita quatro tipos de ajuste (PP – P – M – G) Produzido em poliestireno (lado externo) e EVA com apoio mentoniano no lado interno, este colar se torna resistente e confortável.

73 - Colar Cervical Néó -Natal não ajustável. Produto confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em E.V.A, fecho em velcro, botões de nylon, em cores de padrão universal. Deve possuir apoio mentoniano e occipital, uma ampla abertura frontal que permita checar o pulso carotídeo e realizar procedimentos de traqueostomia e abertura na parte posterior que proporcione ventilação e permita verificação de escoamento de fluídos.

Apresentação: embalagem unitária individual.

86 - Colete (tipo KED) para imobilização da coluna vertebral, infantil, confeccionado em material resistente e impermeável, alças reforçadas que facilitam o levantamento da vítima.

87 - Coletor de material perfurocortante 1,5 litros. Recipiente rígido, resistentes à punctura, rompimento e vazamento, com tampa, devidamente identificados com a simbologia de resíduo infectante e perfurocor-tante, conforme NBR 13853. Deve apresentar bocal aberto para facilitar o descarte dos materiais, sem necessidade de abrir e fechar tampa. Deve acompanhar saco plástico para revestimento interno do coletor. O saco plástico junto com o fundo rígido, a cinta e a bandeja, devem formar um espesso conjunto de revestimento interno, evitando perfurações e vazamentos. A trava e a contra-trava de segurança devem garantir que, após o fechamento do

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	121,000	13,7000	R\$ 1.657,70
-----	---------	---------	--------------

UND	67,000	55,0000	R\$ 3.685,00
-----	--------	---------	--------------

UND	52,000	79,9500	R\$ 4.157,40
-----	--------	---------	--------------

UND	41,000	13,4500	R\$ 551,45
-----	--------	---------	------------

UND	19,000	208,8200	R\$ 3.967,58
-----	--------	----------	--------------

UND	565,000	2,6000	R\$ 1.469,00
-----	---------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023**Data do Processo:** 27/11/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

coletor, a tampa não se abra durante o transporte.

Apresentação: embalagem unitária individual.

93 - Coletor de urina infantil, estéril, unissex, hipoalergênica, fita dupla face para fixação, pacote com 10 unidades.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

PCT	486,000	5,5000	R\$ 2.673,00
-----	---------	--------	--------------

120 - Eletrodo de monitorização cardíaca, universal, descartável. Tamanho: pediátrico. Composição: dorso de micropore com adesivo acrílico hipoalergênico aderente, poroso. Gel sólido de cloreto de potássio, capa plástica para manter a umidade do gel. Selamento que evite o vazamento do gel; pino de encaixe em aço inox; contra pino de prata-cloreto de prata e papel protetor.

PCT	120,000	7,0000	R\$ 840,00
-----	---------	--------	------------

Embalagem: saco aluminizado, vedado e selado. Prazo de Validade: 2 anos após a data de fabricação. Apresentação: Embalagem aluminizada com no mínimo 30 (trinta) unidades.

211 - Fixador De Cânula De Traqueostomia fechamento em velcro. É destinado à fixação segura e confortável da cânulas de traqueostomia em pacientes traqueostomizados Tamanho: Neonatal, infantil e adulto. Embalado individualmente.

UND	194,000	7,4500	R\$ 1.445,30
-----	---------	--------	--------------

225 - Gel para ultra-sonografia com PH neutro, não gorduroso e sem cheiro. Isento de cloreto de sódio, indicado para o meio de contato para a transmissão dos impulsos ultra-sônicos em aparelhos de ultra-sonografia, ecógrafos e dopplers. Frasco de 300 gr. - Referência interna do Item: 372

FR	1.272,000	5,1000	R\$ 6.487,20
----	-----------	--------	--------------

226 - Gel para ultra-sonografia com PH neutro, não gorduroso e sem cheiro. Isento de cloreto de sódio, indicado para o meio de contato para a transmissão dos impulsos ultra-sônicos em aparelhos de ultra-sonografia, ecógrafos e dopplers. Galão de 5.000 gr.

GL	614,000	26,2700	R\$ 16.129,78
----	---------	---------	---------------

277 - Máscara de Oxigênio para traqueostomia (ADULTO), com conector para tubo de O², não estéril, composição: em PVC (cloreto de polivinila), resistente e não tóxico.

UND	284,000	7,9000	R\$ 2.243,60
-----	---------	--------	--------------

281 - Máscara Laríngea - uso supraglótico para acesso de vias aéreas. Em PVC atóxico, descartável, formato anatômico, com cuff de vedação reforçado, qua se adapte fechando o esôfago e liberando passagem de ar para a traquéia. Válvula de verificação de insuflação de cuff, com engate rápido para seringa, conector de 15 mm padrão. Estéril. Tamanho 4,0.

UND	89,000	16,3500	R\$ 1.455,15
-----	--------	---------	--------------

282 - Máscara Laríngea descartável. Calibre: 1,0 (um) - RN a lactentes até 5Kg. Estéril, de uso único. Confeccionada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), não contendo látex. Constituída por conector proximal - com diâmetro externo macho padrão

UND	155,000	16,3200	R\$ 2.529,60
-----	---------	---------	--------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

de 15mm (ISO); tubo condutor da via aérea, largo e flexível, dobrável, transparente; manguito pneumático, que se conforma a hipofaringe, promovendo selamento com as estruturas supraglóticas da laringe; válvula de retenção unidirecional, que retém o ar insuflado, fazendo com que o manguito da máscara permaneça inflado até que seja novamente esvaziado; balão Piloto, indicador aproximado da pressão correspondente no interior do manguito; tubo de enchimento do manguito pneumático; linha de referência, longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor para indicação do correto posicionamento da máscara. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Apresentação: embalagem unitária.

283 - Máscara Laríngea descartável. Calibre: 1,5 (um e meio) - lactentes entre 5 a 10Kg. Estéril, de uso único. Confeccionada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), não contendo látex. Constituída por conector proximal - com diâmetro externo macho padrão de 15mm (ISO); tubo condutor da via aérea, largo e flexível, dobrável, transparente; manguito pneumático, que se conforma a hipofaringe, promovendo selamento com as estruturas supraglóticas da laringe; válvula de retenção unidirecional, que retém o ar insuflado, fazendo com que o manguito da máscara permaneça inflado até que seja novamente esvaziado; balão Piloto, indicador aproximado da pressão correspondente no interior do manguito; tubo de enchimento do manguito pneumático; linha de referência, longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor para indicação do correto posicionamento da máscara. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Apresentação: embalagem unitária.

284 - Máscara Laríngea descartável. Calibre: 2,0 (dois) - crianças entre 10 a 20Kg. Estéril, de uso único. Confeccionada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), não contendo látex. Constituída por conector proximal - com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (ISO); tubo condutor da via aérea, largo e flexível, dobrável, transparente; manguito pneumático, que se conforma a hipofaringe, promovendo selamento com as estruturas supraglóticas da laringe; válvula de retenção unidirecional, que retém o ar insuflado,

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	157,000	16,3200	R\$ 2.562,24
-----	---------	---------	--------------

UND	156,000	16,3200	R\$ 2.545,92
-----	---------	---------	--------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

fazendo com que o manguito da máscara permaneça inflado até que seja novamente esvaziado; balão Piloto, indicador aproximado da pressão correspondente no interior do manguito; tubo de enchimento do manguito pneumático; linha de referência, longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor para indicação do correto posicionamento da máscara. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Apresentação: embalagem unitária.

285 - Máscara Laríngea descartável. Calibre: 2,5 (dois e meio) - crianças entre 20 a 30Kg. Estéril, de uso único. Confeccionada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), não contendo látex. Constituída por conector proximal - com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (ISO); tubo condutor da via aérea, largo e flexível, dobrável, transparente; manguito pneumático, que se conforma a hipofaringe, promovendo selamento com as estruturas supraglóticas da laringe; válvula de retenção unidirecional, que retém o ar insuflado, fazendo com que o manguito da máscara permaneça inflado até que seja novamente esvaziado; balão Piloto, indicador aproximado da pressão correspondente no interior do manguito; tubo de enchimento do manguito pneumático; linha de referência, longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor para indicação do correto posicionamento da máscara. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Apresentação: embalagem unitária.

286 - Máscara Laríngea descartável. Calibre: 3,0 (três) - crianças/adolescentes entre 30 a 50Kg. Estéril, de uso único. Confeccionada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), não contendo látex. Constituída por conector proximal - com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (ISO); tubo condutor da via aérea, largo e flexível, dobrável, transparente; manguito pneumático, que se conforma a hipofaringe, promovendo selamento com as estruturas supraglóticas da laringe; válvula de retenção unidirecional, que retém o ar insuflado, fazendo com que o manguito da máscara permaneça inflado até que seja novamente esvaziado; balão Piloto, indicador aproximado da pressão correspondente no interior do manguito; tubo de enchimento do manguito pneumático; linha de referência,

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	150,000	16,3200	R\$ 2.448,00
-----	---------	---------	--------------

UND	156,000	16,3200	R\$ 2.545,92
-----	---------	---------	--------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor para indicação do correto posicionamento da máscara. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Apresentação: embalagem unitária.

287 - Máscara Laríngea descartável. Calibre: 5,0 (cinco) - adultos de 70 a 100Kg. Estéril, de uso único. Confeccionada em material transparente emborrachado com silicone (poliorganossiloxanos), não contendo látex. Constituída por conector proximal - com diâmetro externo macho padrão de 15 mm (ISO); tubo condutor da via aérea, largo e flexível, dobrável, transparente; manguito pneumático, que se conforma a hipofaringe, promovendo selamento com as estruturas supraglóticas da laringe; válvula de retenção unidirecional, que retém o ar insuflado, fazendo com que o manguito da máscara permaneça inflado até que seja novamente esvaziado; balão Piloto, indicador aproximado da pressão correspondente no interior do manguito; tubo de enchimento do manguito pneumático; linha de referência, longitudinal contínua de cor preta na face convexa do tubo condutor para indicação do correto posicionamento da máscara. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filme termoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998. Apresentação: embalagem unitária.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	156,000	16,3200	R\$ 2.545,92
-----	---------	---------	--------------

302 - Meia elástica de compressão media 20-30mmhg, 7/8, tam G. Tradicional, unissex

UND	23,000	150,0000	R\$ 3.450,00
-----	--------	----------	--------------

303 - Meia elástica de compressão media 20-30mmhg, 7/8, tam M. Tradicional, unissex

UND	23,000	150,0000	R\$ 3.450,00
-----	--------	----------	--------------

304 - Meia elástica de compressão media 20-30mmhg, 7/8, tam P. Tradicional, unissex

UND	23,000	150,0000	R\$ 3.450,00
-----	--------	----------	--------------

315 - Óculos de proteção, em policarbonato com tratamento anti-riscos, abas laterais de proteção, hastes reguláveis, acompanha cordão de segurança cor incolor, antiembaçante.

UND	169,000	5,0000	R\$ 845,00
-----	---------	--------	------------

323 - Papel grau cirúrgico, formato envelope auto selante 14cmx26cm. Papel grau cirúrgico + filme laminado transparente de poliéster/prolipropileno, impressos com tintas indicativas para o processo de esterilização em autoclave a vapor. Composição: papel grau cirúrgico 60 g/m2, isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microrganismos, resistente ao calor; azul laminado de dupla camada com 57g/m2, resistente a

UND	15.427,000	0,6000	R\$ 9.256,20
-----	------------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

tenção de manipulação, altera a cor para azul mais escuro na área da selagem, permitindo visualizar defeitos; tripla selagem multilinear composta de estreitos canais, permitindo técnica asséptica de abertura do pacote; cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização. Deve apresentar indicador de sentido de abertura da embalagem.

341 - Prendedor para cordão umbilical (clamp), estéril. Confeccionado em corpo único com material plástico especial, resistente e atóxico, anti-alergênico e apirogênico, formato e sistema denteado tipo pinça em "V", com bordas arredondadas não traumáticas, duplamente serrilhadas para evitar vazamentos quando em uso, apresentando sistema de travamento e lacre definitivo com fecho plástico inviolável. Embalado individualmente em envelopes mistos de papel grau cirúrgico e filme de poliéster, impresso externamente com todos dados de identificação, indicação, instruções de uso, número de lote, data de fabricação, marca, fabricante e prazo de validade. Esterilizados a gás óxido de etileno. Tamanho único. Apresentação: embalagem unitária individual.

346 - Protetor Facial (Viseira) em acrílico transparente com espessura de 0,3 mm, com ótima visibilidade, suporte anatômico de apoio na testa com acabamento em espuma e ajuste traseiro em tiras de elástico. Produto atóxico e esterilizável. Uso adulto. Embalado individualmente.

371 - Solução aquosa de digliconato de clorexidina 1%. Frasco 1000 ml.

373 - Solução aquosa de digliconato de clorexidina 2%. Frasco 100 ml.

396 - Tala de imobilização GG - 1,02 x 11,5 cm - amarelo, moldável, aramada, em EVA. Confeccionada em tela aramada galvanizada, maleável, coberto com EVA macio, lavável, colorido para identificar seu tamanho. Poderá ser utilizada com fita crepe, bandagem ou gaze para completa imobilização. Apresentação: embalagem unitária individual.

407 - "Tampa para sonda foley. Descartável, estéril. Confeccionado em PVC. Embalado individualmente em Papel Grau Cirúrgico e filmetermoplástico, contendo os dados impressos de identificação, código, lote, data de fabricação e validade e registro no Ministério da Saúde, conforme NBR 14041/1998."

420 - Alcool etílico 70% . Frasco de 1.000 ml

421 - Álcool etílico hidratado na concentração de 70º INPM (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, para

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
	UND	870,000	0,5500	R\$ 478,50
	UND	133,000	12,0000	R\$ 1.596,00
	UND	1.483,000	8,2000	R\$ 12.160,60
	FR	750,000	2,2000	R\$ 1.650,00
	UND	133,000	16,5800	R\$ 2.205,14
	UND	792,000	1,8200	R\$ 1.441,44
	FR	2.004,000	4,6300	R\$ 9.278,52
	FR	1.891,000	4,6200	R\$ 8.736,42

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

uso hospitalar e farmacêutico. Volume: 1.000 ml (mil). O rótulo deverá apresentar o nº do lote, data de validade e procedência. Apresentação: frasco plástico.

444 - Álcool etílico hidratado na concentração de 70° INPM (70% em peso), indicado para desinfecção de nível médio ou intermediário em superfícies fixas e ambientes, para uso hospitalar e farmacêutico. Volume: 1.000 ml (mil). O rótulo deverá apresentar o nº do lote, data de validade e procedência. Apresentação: frasco plástico.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
FR	17.023,000	4,6200	R\$ 78.646,26
Total fornecedor:			R\$ 235.406,72

NEW MAX DISTRIBUIDORA LTDA

358 - Saco plástico branco leitoso para acondicionamento de lixo hospitalar infectante. Confeccionado em Polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, com espessura mínima de 0,07 micras/0,007mm, com solda lateral contínua, homogênea e uniforme que garanta a perfeita vedação. Cada saco deve conter: identificação e simbologia de material infectante; capacidade/volume em litros ou kg, número do lote, data de fabricação, data de validade e marca. Fabricado de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009, padrões da ABNT e IPT Instituto de Pesquisas Tecnológicas). Capacidade 15 litros/4,5kg, medidas aproximadas de 39x58cm. Pacote com 100 unidades.

PCT	1.626,000	15,4200	R\$ 25.072,92
Total fornecedor:			R\$ 25.072,92

NIPSE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

254 - Lençol de Transferência 08 alças Possui 8 alças laterais de alta resistência; Levemente acolchoado para maior conforto— Transfere o paciente deitado ou sentado podendo permanecer na cama ou no assento quando em uso. Composição: Revestimento: 100% Poliéster. Alças: 100% Polipropileno. Medidas: 1.40 metros x 60 cm. Limite de Peso: 100 kg.

435 - Protetores de travesseiros (fronha) descartável. Medida: 50cmX70cm (cinquenta por setenta centímetros). Confeccionado em TNT (100% polipropileno), com elástico. Cor: branca. Gramatura: 30g/m2. Apresentação: pacote com 10 (dez) unidades.

UND	257,000	154,3800	R\$ 39.675,66
UND	244,000	40,7900	R\$ 9.952,76
Total fornecedor:			R\$ 49.628,42

NUNES DE ALMEIDA LTDA

314 - Óculos de proteção frontal e lateral com armação de acrílico e lentes de vidro plumbífero - 0,75 mm de chumbo

UND	36,000	1.121,1500	R\$ 40.361,40
Total fornecedor:			R\$ 40.361,40

NUTRI-ELE DISTRIBUIDORA DE NUTRICAÇÃO,

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN
Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88**Telefone:** (46) 3313-3550**Endereço:** RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA**CEP:** 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023**Data do Processo:** 27/11/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
156 - Filtro HEPA (F) para ventilação mecânica, infantil, estéril, uso único, com filtro microbiológico. Registro Anvisa.	UND	240,000	9,8400	R\$ 2.361,60
414 - Tubo para coleta à vacuo sorologia, com gel separador, 3,5ML, CAT Ativador de Coágulo, vermelha anel amarelo 3,5ml	UND	1.440,000	0,6400	R\$ 921,60
415 - Tubo para coleta à vácuo tampa roxa com rosca de segurança (EDTA K3) 4ml, 13x75mm.	UND	2.040,000	0,4800	R\$ 979,20
Total fornecedor:				R\$ 4.262,40

ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLÓGICOS E

22 - Almotolia transparente. Volume: 125 ml. Confeccionada em polietileno; graduada em alto relevo; com bico reto e tampa de proteção. Apresentação: embalagem unitária individual.	UND	1.296,000	2,5200	R\$ 3.265,92
23 - Almotolia transparente. Volume: 250 ml. Confeccionada em polietileno; graduada em alto relevo; com bico reto e tampa de proteção. Apresentação: embalagem unitária individual.	UND	1.266,000	3,2900	R\$ 4.165,14
107 - Dispositivo para incontinência urinária masculina, tipo preservativo, confeccionado em puro látex natural, sem extensor, calibre n.º05 médio	UND	2.064,000	1,0800	R\$ 2.229,12
109 - Dispositivo para incontinência urinária masculina, tipo preservativo, confeccionado em puro látex natural, sem extensor, calibre nº 4 médio.	UND	2.940,000	1,0800	R\$ 3.175,20
204 - Fio Sutura Algodão Azul Poliéster Fechamento Geral 2-0 COM AGULHA. Tamanho: 2-0 com 75 cm de comprimento e agulha 1/2 (meia) circular e cilíndrica tamanho 4,0 cm; Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.	CX	20,000	53,9000	R\$ 1.078,00
206 - Fita para controle de exposição de pacotes ao processo de esterilização a vapor em autoclaves. Deve apresentar indicador químico de exposição classe 1, construído conforme norma ANSI/AAMI/ ISO 11.140-1. Confeccionada em papel crepado, especialmente tratado e coberto com adesivo à base de resina e borracha na face de contato com o pacote. Deve apresentar listras diagonais brancas, impregnadas de substância química reativa (indicador químico de processo), que após passar pelo ciclo de esterilização, sofra alteração de cor passando para cinza ou grafite. Medida: 19mmX30M. Apresentação: embalagem unitária individual, rolo.	UND	678,000	4,0400	R\$ 2.739,12
408 - Vaselina sólida 90gr	UND	12,000	12,2800	R\$ 147,36
Total fornecedor:				R\$ 16.799,86

OLITHIER COMERCIO DE MATERIAIS E MERCADORIAS

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023**Data do Processo:** 27/11/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
48 - Caixa plástica organizadora, transparente, com tampa, dimensões aproximadas: 19,8cm altura x 36cm largura x 42,5cm comprimento.	UND	361,000	47,3800	R\$ 17.104,18
Total fornecedor:				R\$ 17.104,18

P H P DE FREITAS RODRIGUES

39 - Bobina de papel térmico para auto refrator. Tamanho: largura 55mm/comprimento 25 metros	UND	2.532,000	4,6000	R\$ 11.647,20
Total fornecedor:				R\$ 11.647,20

PROMEFARMA MEDICAMENTOS E PRODUTOS

447 - DIU (dispositivo intra uterino) medicado com um hormônio chamado de levonorgestrel (tipo de progesterona), que é liberado gradativamente e possui ação local e sistêmica. Tem forma T, medindo 32mm de comprimento e é inserido dentro do útero através do exame ginecológico com espéculo vaginal..	UND	87,000	1.140,8400	R\$ 99.253,08
Total fornecedor:				R\$ 99.253,08

PROVIDE HOSPITALAR LTDA

14 - Alcool em gel 70%. Frasco 500 ml	UND	1.382,000	4,4200	R\$ 6.108,44
37 - Bobina de 40cm X 100m composta de Papel grau cirúrgico + filme laminado transparente de poliéster/prolipropileno, impressos com tintas indicativas para o processo de esterilização em autoclave a vapor. Composição: papel grau cirúrgico 60g/m2, isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microrganismos, resistente ao calor; azul laminado de dupla camada com 57g/m2, resistente a tensão de manipulação, altera a cor para azul mais escuro na área da selagem, permitindo visualizar defeitos; tripla selagem multilinear composta de estreitos canais, permitindo técnica asséptica de abertura do pacote; cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização. Deve apresentar indicador de sentido de abertura da embalagem. Apresentação: bobina individual.	UND	359,000	170,7300	R\$ 61.292,07
359 - Saco plástico branco leitoso para acondicionamento de lixo hospitalar infectante. Confeccionado em Polietileno de alta densidade (PEAD) virgem, com espessura mínima de 0,07 micras/0,007mm, com solda lateral contínua, homogênea e uniforme que garanta a perfeita vedação. Cada saco deve conter: identificação e simbologia de material infectante; capacidade/volume em litros ou kg, número do lote, data de fabricação, data de validade e marca. Fabricado de acordo com a Norma Técnica 9191, NBR 7500/2009, padrões da ABNT e IPT Instituto de	PCT	2.707,000	21,0000	R\$ 56.847,00

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente



CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

Pesquisas Tecnológicas). Capacidade 30 litros/9kg, medidas aproximadas de 59x62cm. Pacote com 100 unidades.

423 - Bobina de 50cm X 100m, composta de Papel grau cirúrgico + filme laminado transparente de poliéster/prolipropileno, impressos com tintas indicativas para o processo de esterilização em autoclave a vapor. Composição: papel grau cirúrgico 60g/m², isento de furos, sem corantes, repelente a líquidos, resistente a rasgos e inodoro, permeável ao vapor e ao ar, impermeável a microrganismos, resistente ao calor; azul laminado de dupla camada com 57g/m², resistente a tensão de manipulação, altera a cor para azul mais escuro na área da selagem, permitindo visualizar defeitos; tripla selagem multilinear composta de estreitos canais, permitindo técnica asséptica de abertura do pacote; cores diferenciadas nos indicadores antes e após a esterilização. Deve apresentar indicador de sentido de abertura da embalagem. Apresentação: bobina individual.

Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
-----	------------	--------------	-----------------

UND	76,000	220,0000	R\$ 16.720,00
-----	--------	----------	---------------

Total fornecedor: R\$ 140.967,51

ROSSANE SERAFIM MATOS EPP

46 - Bota de Unna pronta para uso, bandagem flexível branca, isenta de impurezas, impregnada de pasta não solidificável, de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de rícino e água deionizada (purificada)10,2 x 9,14cm. Apresentar amostra.

47 - Bota de Unna pronta para uso, bandagem flexível branca, isenta de impurezas, impregnada de pasta não solidificável, de óxido de zinco, acácia, glicerina, óleo de rícino e água deionizada (purificada)7,5 x 6cm. Apresentar amostra.

UND	2.400,000	20,0000	R\$ 48.000,00
-----	-----------	---------	---------------

UND	2.400,000	25,2500	R\$ 60.600,00
-----	-----------	---------	---------------

Total fornecedor: R\$ 108.600,00

SNOP CORRELATOS INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

255 - Lençol descartável com elástico. Medida aproximada: 2mX 90 cm (dois metros de comprimento, por noventa centímetros de largura). Confeccionado em 100% polipropileno, na cor branca. Gramatura: 30g/m². Apresentação: pacote com 10 (dez) unidades.

256 - Lençol descartável de TNT com elástico para maca, medidas aprox. 2,10m x 0,90m, gramatura mínima de 20.

329 - Papel lençol em bobina 50cmx50m,confeccionado em papel 100% celulose ,branco,isento de impurezas.Indicados para forrar macas e leitos hospitalares,descartáveis de fácil manuseio e prático,embalado em embalagem de plástico

PCT	3.386,000	11,3000	R\$ 38.261,80
-----	-----------	---------	---------------

UND	14.916,000	0,8300	R\$ 12.380,28
-----	------------	--------	---------------

RL	1.200,000	6,8500	R\$ 8.220,00
----	-----------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
431 - Lençol hospitalar clínico descartável. Medidas: 70cm x 50m (setenta por cinquenta). Confeccionado com papel de alta qualidade (composto de 100% fibras celulósica), com rigoroso controle de qualidade, resistência a umidade, isento de pregas e rasgos. Extra branco. Apresentação: rolos de 50 (cinquenta) metros.	UND	1.354,000	8,2000	R\$ 11.102,80
434 - Papel lençol em bobina 70 cm x 50 mt, confeccionado em papel 100% celulose, branco, isento de impurezas. Indicados para forrar macas e leitos hospitalares, descartável de fácil manuseio e prático, embalado em embalagem de plástico termoencolhível.	UND	1.158,000	8,9000	R\$ 10.306,20
454 - Lençol hospitalar clínico descartável. Medidas: 70cm x 50m (setenta por cinquenta). Confeccionado com papel de alta qualidade (composto de 100% fibras celulósica), com rigoroso controle de qualidade, resistência a umidade, isento de pregas e rasgos. Extra branco. Apresentação: rolos de 50 (cinquenta) metros.	UND	12.194,000	8,2000	R\$ 99.990,80
457 - Papel lençol em bobina 70 cm x 50 mt, confeccionado em papel 100% celulose, branco, isento de impurezas. Indicados para forrar macas e leitos hospitalares, descartável de fácil manuseio e prático, embalado em embalagem de plástico termoencolhível.	UND	10.424,000	8,9000	R\$ 92.773,60

Total fornecedor: R\$ 273.035,48**SOUTECH COMERCIO DE PRODUTOS PARA**

227 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em polietileno, capacidade de 1000 ml, reciclável	UND	708,000	4,0000	R\$ 2.832,00
228 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em polietileno, capacidade de 200 ml, reciclável	UND	1.068,000	2,2000	R\$ 2.349,60
229 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em polietileno, capacidade de 400 ml, reciclável	UND	1.212,000	2,3000	R\$ 2.787,60
230 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em polietileno, capacidade de 500 ml, reciclável	UND	984,000	2,6000	R\$ 2.558,40
231 - Gelo artificial reutilizável rígido, com embalagem em polietileno, capacidade de 750 ml, reciclável	UND	864,000	4,0000	R\$ 3.456,00

Total fornecedor: R\$ 13.983,60**TECH-SUL MEDICAL INDUSTRIA E COMERCIO LTDA**

77 - Colar Cervical Pediátrico ajustável. Produto confeccionado em polietileno de alta densidade, revestido em E.V.A, fecho em velcro, botões de nylon, em cores de padrão universal. Deve possuir apoio mentoniano e occipital, uma ampla abertura frontal que permita checar o pulso carotídeo e realizar procedimentos de traqueostomia e abertura na parte posterior que proporcione ventilação e permita verificação de escoamento de fluídos. Apresentação: embalagem unitária individual	UND	71,000	13,3800	R\$ 949,98
---	-----	--------	---------	------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023**Data do Processo:** 27/11/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
244 - Kit nebulização infantil (máscara, tubo conector, copo com rosca).	KIT	432,000	6,5100	R\$ 2.812,32
272 - Manta/lençol térmico, em polietileno aluminizado, à prova d'água, não deforma, reflete o calor externo mantendo o calor interno. Tamanho aproximado de 2,10 metros x 1,40 metros.	UND	743,000	4,5000	R\$ 3.343,50
276 - Máscara de Oxigênio adulto VenturiMáscara facial alongada tamanho adulto, confeccionada em vinil macio e transparente;Com formato anatômico sob-o-queixo;- Assegurando conforto e visualização da face do paciente e anel metálico que permite melhor ajuste à face do paciente;- Sistema seguro e de fácil aplicação; Inclui adaptador acrílico para entrada de nebulização de alta performance;- Tubo flexível para conexão dos diluidores, e tubo de oxigênio com 2,10 de comprimento com conector universal. Possibilita um controle da Fração inspirada de O2 por meio de encaixes plásticos coloridos.Possui diferentes concentrações de % de FIO2, sendo: azul (24%), amarelo (28%), branco (31%), verde (35%), vermelho (40%), laranja (50%) e copo (branco) com entrada para ar comprimido, prolongamento de oxigênio. - Modelo Adulto;- Com tubo corrugado;- 6 diluidores coloridos;- Não estéril.	UND	164,000	8,8800	R\$ 1.456,32
392 - Tala de Imobilização de membros em papelão G. Pacote c/ 10 unidades.	PCT	296,000	15,0000	R\$ 4.440,00
393 - Tala de imobilização de membros em papelao M. Pacote c/10 unidades.	PCT	293,000	9,0000	R\$ 2.637,00
394 - Tala de imobilização de membros em papelão P. Pacote c/ 10 unidades.	PCT	293,000	8,5000	R\$ 2.490,50
395 - Tala de imobilização G - 86,5 x 10 cm - verde, moldável, aramada, em EVA. Confeccionada em tela aramada galvanizada, maleável, coberto com EVA macio, lavável, colorido para identificar seu tamanho. Poderá ser utilizada com fita crepe, bandagem ou gaze para completa imobilização. Apresentação: embalagem unitária individual.	UND	132,000	10,8000	R\$ 1.425,60
397 - Tala de imobilização M - 63 x 9 cm - laranja, moldável, aramada, em EVA. Confeccionada em tela aramada galvanizada, maleável, coberto com EVA macio, lavável, colorido para identificar seu tamanho. Poderá ser utilizada com fita crepe, bandagem ou gaze para completa imobilização. Apresentação: embalagem unitária individual.	UND	144,000	9,1800	R\$ 1.321,92
398 - Tala de imobilização P - 53 x 8 cm - azul, moldável, aramada, em EVA. Confeccionada em tela aramada galvanizada, maleável, coberto com EVA macio, lavável, colorido para identificar seu tamanho. Poderá ser utilizada com fita crepe, bandagem ou gaze para completa imobilização. Apresentação: embalagem unitária individual.	UND	138,000	7,5500	R\$ 1.041,90

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023**Data do Processo:** 27/11/2023**f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:**

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
399 - Tala de imobilização PP - 30 x 8 cm - lilás, moldável, aramada, em EVA. Confeccionada em tela aramada galvanizada, maleável, coberto com EVA macio, lavável, colorido para identificar seu tamanho. Poderá ser utilizada com fita crepe, bandagem ou gaze para completa imobilização. Apresentação: embalagem unitária individual.	UND	162,000	5,1800	R\$ 839,16
402 - Tala ortopédica, papelão, membros superiores, articulável, adulto. (AFE fabricante/distribuidor de produtos para a saúde).	UND	77,000	2,9700	R\$ 228,69
403 - Tala ortopédica, papelão, membros superiores, articulável, infantil. (AFE fabricante/distribuidor de produtos para a saúde).	UND	72,000	2,9700	R\$ 213,84
			Total fornecedor:	R\$ 23.200,73

TECNOPRINT IMPRESSOS TECNICOS LTDA

40 - Bobina de papel térmico para imitanciômetro. Tamanho: 112mmx45mm 25mts. Apresentação: embalagem unitária individual.	UND	276,000	25,5100	R\$ 7.040,76
41 - Bobina para ECG TITB 63X30	UND	698,000	7,6300	R\$ 5.325,74
42 - Bobina para impressora de ultra-som 110 mm x 18 m UPP 110 hg.	UND	240,000	89,4700	R\$ 21.472,80
44 - Bobina termica em rolo para, impressora de eletrocardiograma de 80mm de largura por no minimo 20m de comprimento, compativel com aparelho EDAN (modelo SE-&Série SE-300B).	UND	504,000	6,3100	R\$ 3.180,24
45 - Bobina termosensível TITB 57mm x 15m	UND	1.560,000	4,2400	R\$ 6.614,40
330 - Papel para aparelho de ECG Bionet Cardiocare 2000, tamanho 216mmx30m	UND	2.440,000	18,4200	R\$ 44.944,80
331 - Papel para eletrocardiograma medindo 80mm x 30m	RL	739,000	7,1900	R\$ 5.313,41
334 - Papel Termossensível para eletrocardiógrafo (ECG). Compatível com o modelo ECG 1150 (NIHON KOHEN) Tamanho aproximado: 63 mm X 30mt. Apresentação: rolo contendo 30 (trinta) metros.	UND	996,000	8,2100	R\$ 8.177,16
335 - Papel Termossensível para eletrocardiógrafo (ECG). Compatível com o modelo Cardio Touch 3.000 (Bionet). Tamanho aproximado: 215 mm X 30mt. Apresentação: rolo contendo 30 (trinta) metros.	UND	1.458,000	18,2900	R\$ 26.666,82
336 - Papel Termossensível para eletrocardiógrafo (ECG). TITB. Compatível com o modelo Edan Electrocardiograph. Tamanho aproximado: 80 mm X 20mt. Apresentação: rolo contendo 20 (vinte) metros.	UND	984,000	7,4200	R\$ 7.301,28
			Total fornecedor:	R\$ 136.037,41

UNIAO SUL COMERCIAL DE ARTIGOS DA SAUDE LTDA

436 - Pulseira de identificação, com material impermeável e antialérgico e com lacre adesivo, picotado inviolável que	UND	19.200,000	0,3400	R\$ 6.528,00
---	-----	------------	--------	--------------

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88

Telefone: (46) 3313-3550

Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA

CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023

Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

se rompa ao ser aberto, para evitar fraudes. Largura aproximado: 1,80 cm. Cor a ser definida no momento da aquisição/pedido. Apresentação: unitária

Total fornecedor: R\$ 6.528,00**VALMED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES E**

27 - Aparelho de barbear descartável, confeccionado em plástico resistente, com 02 lâminas paralelas em aço inoxidável, afiadas, sem sinais de oxidação ou rebarbas, podendo ter ou não fita lubrificante. Embalagem, trazendo externamente os dados de identificação, procedência e número de lote.

UND 9.936,000 0,8300 R\$ 8.246,88

Total fornecedor: R\$ 8.246,88**VERDE DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA**

62 - Cateter intravenoso periférico de teflow n. ° 22 G, cujo cateter adapta perfeitamente a agulha, bisel com ponta trifacetada proporcionando perfeito corte, dispositivo de uso único, descartável, embalados em papel grau cirúrgico, estéril, contendo Registro do Ministério da Saúde, lote, validade e data de fabricação, pronto para o uso

UND 88.800,000 0,4600 R\$ 40.848,00

173 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 3-0, com agulha 1/2 círculo triângulo 2,0 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.

CX 348,000 33,2600 R\$ 11.574,48

174 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 3-0, com agulha 3/8 círculo triângulo 2,0 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.

CX 344,000 26,6700 R\$ 9.174,48

178 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 4-0, com agulha 1/2 círculo triângulo 1,5 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.

CX 306,000 33,7000 R\$ 10.312,20

179 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 4-0, com agulha 1/2 círculo triângulo 2,0 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.

CX 228,000 33,9500 R\$ 7.740,60

180 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 4-0, com agulha 1/2 círculo triângulo 2,5 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.

CX 222,000 33,7000 R\$ 7.481,40

182 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 4-0, com agulha 3/8 círculo triângulo 2,5 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.

CX 336,000 28,2300 R\$ 9.485,28

183 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 5-0,

CX 470,000 33,7000 R\$ 15.839,00

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

PAULO HORN

Presidente

**ESTADO DO PARANÁ**

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE

CNPJ: 00.136.858/0001-88 **Telefone:** (46) 3313-3550
Endereço: RUA AFONSO PENA, 1902 - ANCHIETA
CEP: 85501-530 - Pato Branco

PREGÃO ELETRÔNICO
Nr.: 30/2023

Processo Adm.: 270/2023
Data do Processo: 27/11/2023

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores:

com agulha 1/2 círculo triângulo 1,5 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.

185 - Fio cirúrgico para sutura Nylon monofilamento 6-0, com agulha 1/2 círculo triângulo 1,5 cm. Fio absorvível com 45 cm de comprimento. Embalado em envelope estéril e individual. Caixa com 24 envelopes.

195 - Fio de sutura Nylon, não absorvível agulhado. Calibre: 4-0 (quatro zero). Sintético, monofilamentar, estéril, com 45 cm de comprimento. Agulha cirúrgica 3/8 círculo triangular, em aço inoxidável, comprimento de 1,9 a 2,0 cm. Esterilizado por irradiação Gama Cobalto 60. Cor: preto. Caixas fechadas contendo 24 unidades.

197 - Fio de sutura Nylon, não absorvível agulhado. Calibre: 6-0 (seis zero). Sintético, monofilamentar, estéril, fio com 45 cm de comprimento. Agulha cirúrgica 3/8 círculo triangular, em aço inoxidável, comprimento de 1,6 a 2,0 cm. Esterilizado por irradiação Gama Cobalto 60. Cor: preto. Caixa fechada contendo 24 unidades.

362 - Seringa descartável, 10ml sem agulha, com bico slip, confeccionada em plástico apropriado, uso único, com borracha no embolo para proteção, esterilizada a gás óxido de etileno ou raio gamma, embalada individualmente, contendo os dados de identificação.

363 - Seringa descartável, capacidade de 60 ml, escala e números nítidos, bico cateter, extremidade do embolo em corte reto. Lubrificada, atóxica e apirogênica. Esterilizada a óxido de etileno.

364 - Seringa descartável, capacidade de 60 ml, escala e números nítidos, bico luer lock, extremidade do embolo em corte reto. Lubrificada, atóxica e apirogênica. Esterilizada a óxido de etileno.

	Un.	Quantidade	VI. Unitário	Total dos Itens
	CX	286,000	33,7000	R\$ 9.638,20
	CX	336,000	26,5800	R\$ 8.930,88
	CX	220,000	27,6000	R\$ 6.072,00
	UND	86.400,000	0,2100	R\$ 18.144,00
	UND	2.400,000	0,9900	R\$ 2.376,00
	UND	3.000,000	0,9900	R\$ 2.970,00
Total fornecedor:				R\$ 160.586,52

VITTALEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS E

78 - Colchão anti-escara (caixa de ovo). Densidade da espuma D33 (trinta e três). Dimensões aproximadas: 1,88x88x5cm (solteiro). Confeccionado em espuma de poliuretano. Apresentação: embalagem unitária individual.

	UND	341,000	65,0000	R\$ 22.165,00
Total fornecedor:				R\$ 22.165,00
Total geral:				R\$ 5.066.531,23

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação
Atendimento aos Municípios Consorciados	02.001.10.302.0002.2002.3.3.90.30.0

Pato Branco/PR, 27 de Fevereiro de 2024

.....
PAULO HORN
 Presidente